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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansı’na aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

Martı Dergimizin 2015 yılındaki ilk 
sayısını siz değerli paydaşlarımız ve 
okuyucularımızla buluşturmaktan 
mutluluk duyuyoruz. Ajansımızda 
ve Bölgemizde gerçekleşen önemli 
ekonomik, sosyal, kültürel ve sportif 

konulardaki gelişmelere yer verdiğimiz bu sayımızın 
da ilginizi çekeceğini umuyoruz.

Ajansımız, 2015 yılında da kurumsal kapasitesini 
arttıracak bir yönetim anlayışıyla faaliyetlerini 
yürütmeye devam etmektedir. Bu çerçevede 
Ajansımızın daha uygun ve verimli bir çalışma 
ortamında faaliyetlerini sürdürebilmesi amacıyla 
yapımı tamamlanan yeni hizmet binamıza taşınmış 
bulunmaktayız.

Ajansımızın 2015 Yılı Proje Teklif Çağrısı Açılış 
Toplantısını, 19 Şubat 2015 tarihinde Kütahya’da 
Ajans Hizmet Binası’nda gerçekleştirdik. Toplantımıza 
katılan yönetim kurulu üyelerimize, kalkınma kurulu 
üyelerimize, il protokollerine ve paydaşlarımıza 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

TR33 Bölgesi’nde imalat sanayisinde faaliyet 
gösteren KOBİ’lerin rekabet güçlerinin arttırılarak 
Bölge’nin sürdürülebilir ekonomik gelişimine katkı 
sağlanmasını amaçlayan ve KOBİ’lere yönelik olarak 
hazırlanan Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı (SAREP) ile proje başına 25.000 
(yirmi beş bin) TL ile 550.000 (beş yüz elli bin) TL 
arasında destek verilecektir. Kar amacı gütmeyen 
kurum/kuruluşlara yönelik olarak hazırlanan 
Sosyal Kalkınma ve Beşeri Gelişme Altyapı Mali 
Destek Programı (SOBEP) ile de TR33 Bölgesi’nin 
yaşanabilirlik düzeyini ve beşeri sermayesini 
artırmaya yönelik küçük ölçekli altyapı faaliyetlerinin 
desteklenmesi amaçlanmakta olup proje başına 
75.000 (yetmiş beş bin) TL ile 1.020.000 (bir 
milyon yirmi bin) TL arasında destek verilecektir. 
Mali Destek Programlarının tüm Bölgemize hayırlı 
olmasını diliyorum.

Bu dönemde 31 Aralık 2014 tarihi itibarıyla 
başvuruları tamamlanan 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet 
Destek Programı (2014 DFD) 8. ve 9. dönem ile 
2014 Yılı Teknik Destek Programı (2014 TD) 4. 

ve 5. dönem sonuçları açıklanmıştır. 2014 DFD 
kapsamında 3 adet proje, 2014 TD kapsamında 32 
adet faaliyet başarılı bulunarak desteklenmeye hak 
kazanmıştır. 

Her sayımızda olduğu gibi bu sayıda da destek 
verdiğimiz projelere yer verdik. Kamu kurumları, 
özel sektör f irmaları, sivil toplum kuruluşları vb. 
paydaşlarımıza ayrı ayrı yer vererek desteklerimizin 
yaygınlığı ve etkinliği konusunda sizleri bilgilendirmeyi 
amaçladık.

Böylesine güzel ve önemli gelişmeler yaşanırken 
hazırladığımız MARTI Dergimizin 13. sayısında yine 
renkli ve bilgilendirici yazı, inceleme ve haberleri 
bulacaksınız. Bölgemizde ve ötesinde kalkınma 
olgusunu iktisadi ve sosyal tüm boyutları ile irdelemeyi 
amaçlayan MARTI dergimizin bu sayısını da ilgi ile 
okuyacağınızı ümit eder, dergiye içerik anlamında 
katkı sağlamak isteyen paydaşlarımızın çalışmalarını 
beklediğimizi belirtir, saygılar sunarım.    

D

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI







ergimizin bu sayısında KUTSO 
Başkanı ve Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Naf i   
Güral ile bir söyleşi gerçekleştirdik. 

Sayın Güral, tecrübeleri ile ilgili dergimize bilgi 
verdi.

Sayın Başkanım, bize kendinizden ve iş hayatınızdan 
bahseder misiniz?
 
1945 yılında Kütahya’da doğdum. 1961 yılında 
babamın yanında başlayan iş hayatımda 54 yılı 
geride bıraktım. 

NG ailesi olarak porselen, seramik, ambalaj, makine 
üretimleri ve turizm alanlarında  4.200 çalışanımızla 
Kütahya ve ülke ekonomisine katkı sağlıyoruz.

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası’nın tarihçesi ve 
kurumsal yapısı ile ilgili bilgi verebilir misiniz?

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası 1926 yılında 
kurulmuş. Bugün için 3.600 üyesi NACE kodları 
temel alınarak 14 meslek komitesinde toplanmış, 

her meslek komitesi, sayılarına göre 5 ile 7 üye 
tarafından temsil ediliyor. Toplamda 82 meslek 
komitesi üyesi var. Kendi aralarından çıkan 34 
meclis üyesi ve meclis üyeleri içinden seçilmiş 9 
Yönetim Kurulu Üyesi ile çalışmalarını sürdürüyor.

Meslek komiteleri üyelerimizin tamamı, yedekleri ile 
birlikte her ayın dördüncü Salı günü düzenli olarak 
sabah 07:30 da toplanıp, gündemlerindeki konuları 
müzakere ederler.

Oda meclisimiz ise, meslek komiteleri 
başkanlarından dileyenlerin katılımı ile her 
ayın ikinci Salı günü düzenli olarak toplanıp, 
gündemlerindeki konuları müzakere ederler.

Yönetim kurulumuz ise, her Salı saat 07:30’da 
toplanarak gündemlerindeki konuları müzakere 
ederler.

Odamız, AB normlarında olması gereken 
akreditasyon sertif ika belgesi sahibidir. Tamamen 
kurumsal yapı mantığı ile ekip çalışması 
yapmaktadır.

Ülkelerin kalkınması için gereken temel faktörlerden 
3 tanesi olarak kabul ettiğimiz, ilim, bilim ve razı 
olabileceğimiz yaşam kalitesi için temel teşkil 
edecek eğitim çalışmalarına katkı sağlamak amacı 
ile KUTSO Eğitim Vakfı’nı kurarak eğitim alanında 
hizmet vermektedir. Şu anda odamız tarafından iki 
teknik lise, bir ilköğretim okulu inşa edilerek milli 
eğitime hediye edilmiştir. 

Ayrıca, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’ne 
bağlı bir mühendislik fakültesi ve meslek 
yüksekokulunun Kütahya’da açılması hakkındaki 
dosyamız YÖK’te beklemektedir. TOBB sadece isim 
hakkı verecek ve öğretim elemanları gönderecek, 
fakülte ve yüksekokul ile öğrenci yurtlarının 
yapımı ve işletme giderleri odamız tarafından 
karşılanacaktır.
 
Türkiye’nin kalkınma yol haritasını nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Bu kapsamda Kalkınma 
Ajanslarına biçilen rolü uygun buluyor musunuz?
 
Türkiye’nin son yıllarına baktığımızda müthiş bir 
kalkınma hamlesi gerçekleştirdiğini görüyoruz. 
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Kalkınma hamlesinden elde edilen sonuçlara 
baktığımızda, bölgelerin eşit değil, farklı geliştiklerini 
görüyoruz. 

Keşke kalkınma ajanslarının amaçları yeniden 
belirlense, sadece en alt gelir grubundaki f irmalara 
ve en az nüfuslu ilçelere ve belediyelere hizmet 
verse, il belediyeleri ile orta ve büyük işletmeler 
desteklenmeyecek şekilde yasal mevzuat 
hazırlansa, böylece yeni f idanlar yetişmesine 
imkân sağlamak suretiyle bölgesel farklılıkların 
azalması sağlansa daha iyi olacağını düşünüyorum. 

Bu anlamda özelde Zafer Kalkınma Ajansı’nın 
bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 
 
Mevzuatın imkân verdiği ölçüde başarılı çalışmalar 
yaptığını görüyoruz. Ancak, kalkınma ajanslarının 
kuruluşlarından bu yana geçen süre içerisindeki 
çalışmalarında yaşanan olumlu olumsuz kriterlerin 
ışığı altında, ajansların çalışma mevzuatları yeniden 
belirlenmelidir. 

Kütahya’nın kalkınma hamlesinin nasıl olması 
gerekir? 
 
Kütahya’nın olması lazım gelen zirvelere ulaşamamış 
olduğu gözlemlenmektedir. 

İnanılmaz zengin potansiyelinin kullanılabilmesi için 
halk, özel sektör, yerel yönetimler, üniversite, siyaset 
bir arada çalışmak, ortaklaşa alınacak kararlar 
doğrultusunda Kütahya için hedefler belirlemek ve 
hedeflere ulaşmak kararlılığı içinde olmaları halinde, 
hak ettiği zirvelere ulaşacaktır.
 
Kütahya’nın gelişiminde Ajans’ın rolü ne olmalıdır?
 
Ajanslar, çoğu çevreler tarafından “mali destek 
sağlayan  kurum” gibi algılanmaktadır. Her ne 
kadar mali destek sağlıyor olsa da, ajansların yön 
verme, akıl verme, örnek gösterme görevleri de en 
az mali destek kadar önemlidir. Bu amaçla;

Başarısı kanıtlanmış büyük belediyelerden 
temin edilecek belediyeciliği iyi bilen uzmanlar, 
Mikro ve küçük işletmelere yön verebilecek 
yeteneklere sahip iş dünyasında kabul 
görmüş mentorler,
Resmi kurumlardan temin edilecek mevzuatları 
iyi bilen uzmanlar, 

»

»

»

Ajans’a ve destek talep eden kuruma mali yük 
getirmeyecek şekilde, mali destek öncesinde teknik 
destek olarak katkı sağlanması halinde başarı 
şansının daha fazla olacağını düşünüyorum.

Kütahya’nın TR33 Bölgesi’nin diğer illeriyle olan 
etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz?
 
TR33 Bölgesi illerine bakarsak,  Manisa ili 

hem büyükşehir, hem de ekonomik olarak 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak illerinin ekonomik 
büyüklükleri toplamının iki katından daha büyük 
ekonomiye sahip. Ancak, Manisa’nın  bazı ilçeleri 
bu büyüklükten pay alamamış.  TR33 Bölgesi’nin 
yönetilmesinde Ajans’ın işinin ne kadar zor olduğu 
görülmektedir. 
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Manisa’ya giderek artan yabancı sermaye ilgisi 
ve güçlenen arge çalışmaları, yatırım ve üretim 
heyecanının katlanarak devam etmesi Manisa’yı 
çok daha değerli konumlara taşımaktadır.

Manisa İl Planlama ve Koordinasyon Müdürü 
olarak Manisa’ya yapılan kamu yatırımlarını 
nasıl değerlendiriyorsunuz? Özel sektörde ne tür 
projelerin geliştirilmesi yararlı olacaktır? 

Manisa’nın sahip olduğu nitelikler sayesinde 
yatırım yapılabilecek alanlarımızın fazlalığı, İl’de 
yapılabilecekler yelpazesini genişletiyor. Ayrıca 
İzmir’in sağladığı değerli dışsallıklar, yeni yatırım 
kararları için belirleyici oluyor. Her yeni yatırım 
başka yatırımlar için de özendirici oluyor. Öncelikle 
Akhisar Zeytin İhtisas OSB ve Soma OSB’nin 
bir an önce yatırımcının istifadesine sunulması 
gerekmekte diye düşünüyorum. Soma-Çandarlı 
arasına yeni demiryolu hattı yapımının, Çandarlı 
Limanı yapımıyla eş zamanlı olarak programlanması 
bölgesel önem taşıyan bir konudur. İmalat sanayi 
sektörüne yeni ufuklar açacak, yeni imkânlar 
yaratacak teknopark ve kalıpçılık kümelenmesi 
çalışmalarına daha üst düzeyde sektör ilgisi ve 
kamu desteği mutlak bir gerekliliktir. Bunların 
dışında, gelişmemiş yörelerimizin bozulmamış 
doğal ve toplumsal yapısının turizm ve organik 
tarım için değerlendirilmesini ilin gündemine 
hızlıca taşımak gereklidir. Kentsel atık su arıtma 
tesisleri başta olmak üzere, İzmir-İstanbul ve İzmir-
Ankara Otoyol projeleri, İzmir-Ankara Hızlı Tren 
projesi bölgesiyle birlikte Manisa’yı 21. yüzyıla her 

anlamda taşıyacak projelerdir. Bu projelerin il ve 
bölge genelinde yaratacakları etki ve katkıların çok 
güçlü olacağını, İzmir ile birlikte Manisa’yı Bölge’nin 
ve giderek Türkiye ile Avrupa’nın en değerli yatırım 
ve turizm bölgesi yapacağını ümit etmek hayalcilik 
değildir diye düşünmekteyim. 

6360 sayılı “On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve 
Yirmi Altı İlçe Kurulması” Kanunuyla birlikte Manisa 
Büyükşehir oldu. Bu değişiklik sizin faaliyetlerinizde 
bir değişime neden oldu mu? Manisa’nın büyükşehir 
olmasını İl’e yapılacak yatırımlar ve ilin gelişimi 
açısından nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Büyükşehir olmanın, Manisa’ya sağlayacağı 
kazanımları şimdiden kestirmek güç olsa da ilk 
etapta, yıllardır kangren haline gelmiş çok sayıda 
sorunumuzu hızlıca çözüme kavuşturacağını tahmin 
etmekteyim. Gediz Havzası çevre sorunları, katı 
atık sorunları, ulaşım ve kent içi traf ik sorunları gibi 
temel sorunları, artan bütçe imkânları ve bütüncül 
yetkileri ile Büyükşehir çözecektir diyorum. Kent kır 
ayrımı ortadan kalktığı için, ilin genelinde bütüncül 
planlama ve alan kullanımı konularında daha akılcı 
ve çevreye duyarlı uygulamalar yapılabilecektir. 
İl’de ekonomik gelişmenin sosyal gelişmeyi aştığı, 
Manisa’nın yeterince kentleşmediği, yaşama 
ortamı olarak değerinin yükseltilemediği yönündeki 
değerlendirmeler Büyükşehir yapılanması ile kısa 
sürede aşılacaktır. Hizmete alınmak üzere olan 
Manisa Kentpark, altyapısı tamamlanarak yeni 
turistik yatırımlar için hazır hale getirilen Spil Dağı 
Turizm Merkezi, yapımına başlanmak üzere olan 
İsmail Akçura Arkeoloji ve Etnoğrafya Müzesi 
Manisa’yı “Şehzadeler Şehri” şanına yaraşır 
bir şehir haline getirecektir. Büyükşehir olmak, 
Manisa’nın tamamında hayatı hızla iyileştirecek, 
yeni yatırımların önünü açacak, Manisalılık ortak 
paydamızı daha da güçlendirecektir.

Zafer Kalkınma Ajansı faaliyetleri ile ilgili neler 
düşünüyorsunuz? Sizce Ajans’ın Bölgede etkinliği 
nasıl arttırılabilir?

Ajansımızı, ilimizde ve bölgede yürüttüğü çalışmaları 
itibariyle fevkalade yenilikçi, başarılı ve gelişmemize 
hız katan bir yapı olarak değerlendiriyorum. 
Kuruluşundan bu yana yakından izlediğim ve 
çalışmalarına katkı vermeye çalıştığım Ajans, 
her şeyden önce Manisa’da proje kültürümüzün 
gelişimini sağlamıştır, sağlamaktadır. Projeler yoluyla, 
önemli miktarda ilave kaynak kullandırarak, üretim 

ve istihdam artışı sağlamıştır. Sosyal projelerle 
ilimizin eğitimine, kültürüne, sivil ve kurumsal 
yaşamına çok değerli katkılar yapmıştır. İlleri ve 
bölgeyi tanımak ve tanıtmak adına yürüttüğü 
alan çalışmaları, çalıştaylar, literatür taramaları; 
projeciler ve yatırımcılar için çok güvenilir bir veri 
portföyü oluşmasını sağlamıştır. Hep yakındığımız, 
taşra ayağı aksak merkezden planlamaya getirdiği 
bölgesel planlama boyutu ile sosyo-ekonomik 
gelişmemize çeki düzen verilmesini sağlayacaktır. 
Geniş bir kurumsal katkı ile yerelde tartışılarak 
hazırlanan Bölge Planı uygulaması, muhtemeldir 
ki geçmişe kıyasen daha gerçekçi sonuçlar 
verecektir. Zafer Kalkınma Ajansı kuruluşundan 
bu güne halk deyimi ile “yediği ekmeği” misliyle 
hak etmiştir. Ajansımızın daha başarılı olması, 
Batıda ve Dünyada örneklerini gördüğümüz 
türden, bölgenin gelecek yolculuğunda rehber 
ve hızlandıran konumunu güçlendirerek devam 
ettirmesi için önerilerim şunlardır: İllerdeki yatırım 
destek of islerini güçlendirmek, alan bilgilerini sürekli 
tazelemek, kurumsal etki ve itibarlarını artırmak.  
Böylece bu of isleri, illerin ortak aklının projeler 
yoluyla hayata uygulandığı, vazgeçilmez danışma-
bilgilendirme-yönlendirme birimleri haline getirmek. 
“Marifet iltifata tabidir.” İşe alımlarında çok yüksek 
standartlar uygulanan Ajans uzman kadroları için 
daha cazip çalışma koşulları sağlanmalıdır.  Böylece 
personel devrinin en aza indirilmesi, çalışmalarda 
süreklilik ve derinleşme sağlanması amaçlarına 
ulaşılabilecektir.   



ürkiye nüfusu 31 Aralık 
2014 tarihi itibarıyla 77 
milyon 695 bin 904 kişi oldu. 
 

Türkiye’de ikamet eden nüfus 2014 yılında, bir önceki 
yıla göre 1 milyon 28 bin 40 kişi arttı. Erkek nüfusun 
oranı %50,2 (38.984.302 kişi), kadın nüfusun oranı 
ise %49,8 (38.711.602 kişi) olarak gerçekleşti. 
 
Afyonkarahisar ilinde 706.371 kişi, Kütahya ilinde 
571.554 kişi, Manisa ilinde 1.367.905 kişi, Uşak 
ilinde 349.459 kişi olmak üzere Bölgemizde 
toplam 2.995.289 kişi ikamet etmektedir.

Türkiye’nin yıllık nüfus artış hızı, 2014 yılında %13,3 
olarak gerçekleşti

Yıllık nüfus artış hızı 2013 yılında %13,7 iken, 
2014 yılında %13,3 oldu.
  
İl ve ilçe merkezlerinde yaşayanların oranı %91,8 
oldu

İl ve ilçe merkezlerinde ikamet edenlerin oranı 
2013 yılında %91,3 iken, bu oran 2014 
yılında %91,8’e yükseldi. Belde ve köylerde 
yaşayanların oranı ise %8,2 olarak gerçekleşti.  

İstanbul’da ikamet eden nüfus bir 
önceki yıla göre %1,5 artış gösterdi 
Türkiye nüfusunun %18,5’inin ikamet ettiği İstanbul, 
14 milyon 377 bin 18 kişi ile en çok nüfusa sahip 
olan il oldu. Bunu sırasıyla %6,6 ile (5.150.072 kişi) 
Ankara, %5,3 ile (4.113.072 kişi) İzmir, %3,6 ile  
(2.787.539 kişi) Bursa ve %2,9 ile (2.222.562 
kişi) Antalya illeri takip etti. Bayburt ili ise 80 
bin 607 kişi ile en az nüfusa sahip il oldu. 
 
Türkiye nüfusunun ortanca yaşı yükseldi

Ülkemizde 2013 yılında 30,4 olan ortanca yaş, 
2014 yılında önceki yıla göre artış göstererek 30,7 

oldu. Ortanca yaş erkeklerde 30,1 iken, kadınlarda 
31,3 olarak gerçekleşti. Ortanca yaşın en yüksek 
olduğu iller sırasıyla Sinop (39,1), Balıkesir (38,6), 
Edirne ve Kastamonu (38) iken, en düşük olduğu 
iller ise sırasıyla Şırnak (19,1), Şanlıurfa (19,2) ve 
Ağrı (20)’dır.

Nüfus piramidi, 2014 çalışma çağındaki nüfus bir 
önceki yıla göre %1,4 arttı

Ülkemizde 15-64 yaş grubunda bulunan (çalışma 
çağındaki) nüfusun oranı 2013 yılına (%67,7) 

göre 0,1 puan artarak %67,8 (52.640.512 kişi) 
olarak gerçekleşti. Çocuk yaş grubundaki (0-14) 
nüfusun oranı ise %24,3’e (18.862.430 kişi) 
gerilerken, 65 ve daha yukarı yaştaki nüfusun oranı 
da yaklaşık %8’e (6 192 962 kişi) yükseldi.

Türkiye’de kilometrekareye düşen kişi sayısı arttı 

Nüfus yoğunluğu olarak ifade edilen “bir 
kilometrekareye düşen kişi sayısı”, Türkiye 
genelinde 2013 yılına göre 1 kişi artarak 101 kişi 
oldu. İstanbul, kilometrekareye düşen 2 767 kişi ile 
nüfus yoğunluğunun en yüksek olduğu ilimiz oldu. 
Bunu sırasıyla; 477 kişi ile Kocaeli, 342 kişi ile 
İzmir, 277 kişi ile Gaziantep, 267 kişi ile Bursa ve 
Yalova illeri takip etti. Nüfus yoğunluğu en az olan 
il ise kilometrekareye düşen 12 kişi ile Tunceli oldu. 
 
Yüzölçümü bakımından ilk sırada yer alan Konya’nın 
nüfus yoğunluğu 54, en küçük yüzölçümüne 
sahip Yalova’nın nüfus yoğunluğu ise 267 olarak 
gerçekleşti. 
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Bölge Nüfusumuz 2 Milyon 995 Bin 289 Kişi Oldu

BÖLGEDEN
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umlupınar Üniversitesi’nde (DPÜ) 
bir grup akademisyenin yaptığı 
çalışmalarda, Japonya’da okyanus 
suyundan elde edilmeye çalışılan 

ve “geleceğin nükleer yakıtı” olarak da gösterilen 
lityum elementinin, bor atıklarında okyanus 
suyuna göre 10 bin kat daha fazla olduğu 
belirlendi.

DPÜ’de bir grup akademisyenin yaptığı 
çalışmalar sonucunda, Japonya’da okyanus 
suyundan elde edilmeye çalışılan ve “geleceğin 
nükleer yakıtı” olarak da gösterilen lityum 
elementinin, bor atıklarında okyanus suyuna 
göre 10 bin kat daha fazla olduğu belirlendi.

DPÜ Rektör Yardımcısı ve Fen-Edebiyat 
Fakültesi Kimya Bölümü Başkanı Prof. Dr. Yunus 
Erdoğan başkanlığındaki akademisyenler, bor 
atıkları üzerine çalışma yaptı. Erdoğan, bor 
işletmelerinde borik asit, boraks pentahidrat, 
boraks dekahidrat, susuz boraks, sodyum 
perborat ve zenginleştirilmiş maden üretimi 
gerçekleştirildiğini söyledi.

Bu üretimler yapılırken yıllık ortalama 3,5 
milyon tondan fazla bor endüstriyel atıklarının 

oluştuğunu belirten Prof. Dr. Erdoğan, “Gençlik 
yıllarımdan beri, özellikle 1975 yılından beri en 
çok ilgi duyduğum araştırma konusu bordur. 
Türkiye’de bor üzerine çalışanlar arasında emek 
çekmiş bir bilim adamı olduğumu söyleyebilirim” 
diye konuştu.

Erdoğan, çalışmalarını gerçekleştirdiği zaman 
en çok dikkatini çeken unsurlardan birinin de 
bor endüstriyel atıkları olduğunu dile getirdi.

Çalışmalarını bu yönde yoğunlaştırdığını ifade 
eden Erdoğan, şöyle konuştu:

“Bu bor atıklarında çok kıymetli elementlerin 
olduğunu tespit ettik. Özellikle son yıllarda lityum, 
doldurulabilen pillerde, uzay hava araçlarında, 
elektrikle çalışan emisyon yaymayan araçlarda 
ve nükleer füzyonlar için geleceğin enerji 
yakıtı olarak karşımıza çıkmaktadır. Türkiye’de 
lityum üretimi yapacak bir maden kaynağımız 
bulunmamaktadır. Japonlar lityum üretimini 
okyanus sularından üretmeye çalışmaktadırlar. 
Okyanus sularında 0,1 ppm lityum 
bulunmaktadır. Biz, bor endüstriyel atıklarda ise 
ortalama bin ppm’den fazla lityum bulunduğunu 
ortaya çıkardık.”

Erdoğan, “ppm”in milyonda bir anlamına 
geldiğini ifade etti.

Yani bunun bir ton okyanus suyunda 0,1 gram 
lityum bulunması anlamına geldiğini aktaran 
Erdoğan, şöyle devam etti:

“Bizim bor atıklarımızda ise bir tonunda, 1000 
gram lityum bulunmaktadır. Yaklaşık bunun 
10 bin katı. Yani bir tarafta 0,1 gram, diğer 
tarafta 1000 gram lityum bulunmaktadır. Son 
zamanlarda elektrikli arabaların da piyasaya 
çıkmasıyla birlikte lityum üretiminin de ülkemiz 
için çok önemli bir hale geldiğini söyleyebiliriz. 
Dolayısıyla okyanus suyundan 10 bin kat daha 
fazla olan lityumu değerlendirmek, bizim için çok 
önemli bir konuydu. Bu konuda birçok lisans ve 
doktora çalışması yaptık. Bu konuda Eti Maden 
İşletmelerinin Türkiye’de endüstriyel ölçekte 
üretim çalışmalarına başlandığını duyuyoruz. 
Ülkemiz için hayırlı olmasını temenni ediyoruz.”

Erdoğan, dünya piyasalarında 1000 gram borik 
asitin 0,7 dolar olduğunu fakat aynı miktarda 
lityumun ise yak- laşık 60 dolar olduğunu 
sözlerine ekledi.

Bor Atıklarında Servet Yatıyor
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anisalı öğrencilerin bol bol üzüm 
yemelerini sağlayacak “Kuru Üzüm 
Tüketimini Arttırmada Farkındalık 
Oluşturma” projesinin protokolü 

imzalandı.

Manisa Valiliğinde paydaş kurumların katılımıyla 
imzalanan protokol kapsamında 2014-2015 
Eğitim Öğretim dönemi 2. yarıyılda öğrencilere 
50’şer gramlık 20 bin kutu üzüm dağıtılacak.

Manisa Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan, Manisa Valiliği, İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Manisa Ticaret Borsası ile Manisa 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın destek verdiği proje 
ile; kuru üzümün faydaları hakkında öğrencilerin, 
tüketicilerin bilinçlendirilerek sağlıklı beslenmede 
kuru üzümün öneminin anlatılması ve kuru üzüm 
tüketiminin arttırılması amaçlanıyor. Projeye Manisa 
Ticaret Borsası ile Manisa Ticaret ve Sanayi Odası 
10 biner paket üzümün f inansmanını sağlayacak.

Protokol imza töreninde konuşan İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürü Hasan Çebi, “İlimizde Ticaret 
Borsası tarafından 10 bin adet 50’şer gramlık kuru 

üzüm ilköğretim öğrencilerimize 
farkındalık olarak ikinci dönemin 
başlamasının ikinci haftasında 
dağıtımı gerçekleştirilecek. Bunun 
yanında İzmir ve İstanbul yolu 
üzerinde uygun bir yerde seyir 
halindeki yolcularımıza üzüm 
dağıtacağız” dedi.

İl Milli Eğitim Müdürü Mustafa Altınsoy 
da, “Çocuklarımız kendi yaşadıkları 
memleketin üzümünü tüketsinler 
diye böyle bir proje geliştirdik. Biz 
bu üzümlerin dağıtımına öncelikle 

üzüm yetişmeyen dezavantajlı yörelerimizde 
başlayacağız. Üzüm olmayan ilçelerimize dağıtarak 
burada bir farkındalık oluşturacağız” diye konuştu.

Manisa Ticaret Borsası Başkanı Sadık Özkasap 
ise, Türkiye’de üzümün yüzde 95’inin Manisa’da 
üretildiğini belirterek “Kişi başına kuru üzüm 
tüketimine baktığımız zaman Manisa’da üretilen 
üzümün Türkiye’de üretim miktarı 250 gram. 
Bu kadar besin değeri yüksek olan bir ürünün 
tanıtımında ilkokul öğrencilerimize zihin açıklığı 
vermesi, güç vermesi, enerji vermesi adına böyle 
bir protokolü imzalayacağız” dedi.

Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Yaşar 
Coşkun da, Manisa deyince akla ilk gelen 
ürünlerden birinin üzüm olduğunu belirterek 
şöyle konuştu: “Manisamızda en çok üretilen 
ürün olmasına, Türkiye’nin en fazla üzüm üreten ili 
olmasına rağmen tüketimde maalesef gerideyiz. 
Farkındalık oluşturmak ve çocuklarımıza üzüm 
yeme alışkanlığı kazandırmak için böyle bir proje 
düzenlenmiş. Manisamızın markalaşması adına 
yapılan her faaliyeti destekliyoruz.”

Manisa Valisi Erdoğan Bektaş da, sağlıklı bir nesile, 
sağlıklı bir topluma sahip olmak için değerli ürünlerin 
tüketim oranlarına milletçe kavuşmak zorunda 
olduğumuzu söyledi. Vali Bektaş, “Bütün bunlarda 
uluslar arası standartların çok gerisindeyiz. Manisa 
üzüm, zeytinyağı, beyaz et, yumurtada rakamlar 
itibariyle ülkemizin önemli üretim üslerinden bir 
tanesi. Ciddi bir ihracat kapasitemiz var. Biz üzüm 
üretiyoruz, kurutuyor ve satıyoruz. Ama insanımız 
yeteri kadar üzüm yemiyor. Sonucu alınıncaya 
kadar üzümün faydalarının anlatılması lazım. Hem 
insanlarımızın sağlığı açısından hem de üreticinin 
ürettiği ürünü daha iyi pazarlaması açısından bu 
gerekli”  dedi.

Konuşmaların ardından Manisa Valisi Erdoğan 
Bektaş, Manisa Milli Eğitim Müdürü Mustafa 
Altınsoy, Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Yaşar Coşkun, Manisa Ticaret Borsası Başkanı 
Sadık Özkasap ile Manisa Gıda Tarım ve Hayvancılık 
İl Müdürü Hasan Çebi protokolü imzaladılar.

Çekirdeksiz Kuru Üzümün Faydaları

Zekayı artırır, hafızayı kuvvetlendirir, kansızlığa iyi 
gelir, diş çürümelerine engel olur, kemik gelişimine 
katkı yapar, büyüme çağındaki çocukların sağlıklı 
büyümesini sağlar, sinirleri yatıştırır, karaciğer 
dostudur karaciğeri temizler, ağız kokusunu giderir, 
baş ve boğaz ağrısına iyi gelir, kabızlığı önler, 
bağışıklık sistemini güçlendirir, çalışma verimliliğini 
arttırır, yüksek tansiyonu kontrol altında tutar, kalp 
atışını düzenler, sindirime yardımcı olur, güneş stres 
gibi nedenlerle bozulan cildi güçlendirir, güzelleştirir, 
yorgunluğu azaltır, enerji deposudur, şekerli 
atıştırmalık gibi kan şekerini aniden yükseltmeden 
daha uzun süre tokluk hissi verir.

Manisalı Öğrenciler Bol Bol Üzüm Yiyecek
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Uşak Devlet Hastanesi Yanık 
Ünitesi Hizmete Girdi

şak Devlet Hastanesi Yanık 
Ünitesi Vali Seddar Yavuz’un 
katıldığı törenle hizmete girdi. 
Kamu Hastaneleri Birliği Genel 

Sekreterliği’ne bağlı Uşak Devlet Hastanesi 
bünyesindeki yanık ünitesinde, yatarak tedavisi 
gereken ancak nakil gerektirmeyen yanık 
hastalarının bakım ve tedavileri sağlanacak olup 
ünite 5 yatak kapasitesi sahiptir.

Açılış tarihi itibari ile hasta kabulüne başlayan ve 
çevre illerimizde meydana gelen yanık vakalarına 
da müdahale edebilecek ünitenin açılışına Vali 
Seddar Yavuz ile birlikte Uşak Milletvekilleri Dr. 
İsmail Güneş, Av. Mehmet Altay, il protokolü ve 
sağlık yöneticileriyle sağlık personeli katıldı.
 
Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Uzm. Dr. 
Yalçın Atlı’nın açılış konuşmasının ardında ünitenin 
hizmete girmesiyle ilgili bir konuşma yapan Vali 
Seddar Yavuz sağlıkta Türkiye’nin çağ atladığını, 
dün hayal gibi gelen pek çok hizmetin bugün 
vatandaşın hizmetine sunulduğunu ifade etti. Vali 
Seddar Yavuz konuşmasına şöyle devam etti: 

“Ülkemiz artık özellikle sağlık konusunda dünyanın 
gelişmiş ülkeleri ile yarışır konuma gelmiş, tüm 
vatandaşlarımıza her kademede en kaliteli ve 
en hızlı hizmeti sunar düzeye gelmiştir. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın başbakanlığı döneminde 
başlattığı bu hamleler ve 2002 tarihinden bu yana 

hükümetlerimizin başarıyla gerçekleştirdiği bu 
hizmetlerle çok bariz çok açık gelişmeler herkes 
tarafından görülür ve takdir edilir olmuştur. Sağlıkta 
konulan hedefler bir bir yerine getirilmiş bugün 
memnuniyetle müşahede ettiğimiz gelişmeler 
yaşanmıştır. Biz artık ülke olarak takip eden 
değil takip edilen, hizmette kalite standartlarını 
belirleyen bir ülke konumuna gelmiş durumdayız. 
Artık hiç kimse sağlık güvencesinin kapsamı 
dışında değil, kimse acillerden geri dönmüyor, 
kimse ilaç yok diye uzman yok diye yakınmıyor, 
ilk kademeden üniversite hastanelerine kadar 
her tedavi biriminde vatandaşlarımız rahatlıkla 
muayene olup tedavilerini yaptırabiliyorlar. Uşak 
ilimizde önemli bir eksikliği daha tamamlanan 
Devlet Hastanemizin yanık ünitesi hem ilimize 
hem de çevre il ve ilçelere hizmet verecektir. 
Hastanemizdeki yanık ünitemizin hizmete 
girmesinde emeği geçen herkese teşekkür ediyor, 
tüm vatandaşlarımıza sağlıklı günler temennisiyle 
merkezin hayırlı olmasını diliyorum.”

YANIK TEDAVİ MERKEZLERİ
 
Yanık tedavi birimleri, hizmet verdiği yanık vakasının 
özelliğine, bünyesinde bulundurduğu hizmet 
alanlarına, f iziki şartlarına, yatak kapasitesine, tıbbi 
teknolojik donanım ve personel standartlarına 
göre yanık tedavi merkezi, yanık ünitesi veya yanık 
odası şeklinde adlandırılmaktadır.

Türkiye genelinde Kamu Hastaneleri Birliğine 
bağlı hastanelerden 30‘unda, 8‘i yanık merkezi 
ve 22’si yanık ünitesi olarak tescili alınmış bölüm 
bulunmaktadır. İlimize en yakın yanık ünitesi 
Denizli’de, yanık merkezi ise İzmir’de hizmet 
veriyor.
 
Uşak ili toplam nüfusumuz 346.408 olup en 
yakın Yanık Merkezine uzaklığımız 218 km’dir. 
2013 yılı polikliniğe başvuran yanıklı hasta sayısı 
934, yatırılarak tedavi edilen yanıklı hasta sayısı 
90, kurum dışına sevk edilen yanıklı hasta sayısı 
9’dur. 2014 yılı polikliniğe başvuran yanıklı hasta 
sayısı 872, yatırılarak tedavi edilen yanıklı hasta 
sayısı 133, kurum dışına sevk edilen yanıklı 
hasta sayısı 9’dur. İlimizde 2 tane organize sanayi 
bölgesi bulunması nedeniyle her an komplike 
yanık vakasıyla karşılaşılma riski bulunmaktadır. 
Bu nedenleri de dikkate aldığımızda KHB Genel 
Sekreterliğimize bağlı Uşak Devlet Hastanesi 
bünyesinde yanık ünitesi (asgari sterilizasyon 
şartlarının oluşturulduğu, diğer birimlerden 
izole edilmiş, yatarak tedavisi gereken ancak 
nakil gerektirmeyen yanık hastalarının bakım 
ve tedavilerinin sağlanacağı, 5 yatak kapasitesi 
bulunan yanık ünitesi) kurulumu ile alakalı ön 
çalışmaları bitirilip aktif olarak hizmete açılmış 
olup; ilimiz ve çevre illerimiz yanık vakaları tedavisi 
için yeni bir hizmet alanı meydana getirilmiştir.
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şak Belediyesi kentte sokak 
hayvanları için yaptığı çalışmalar 
kapsamında bir projeyi daha 
bitirerek hizmete açtı. Buna göre 

hayvan barınağına kediler için oluşturulan bir ev 
daha eklendi. Yeni kedi evi 15 bin TL’ye mal olurken, 
yapılan yatırım ile barınaktaki kedi evi sayısı ikiye 
çıktı. Hizmete giren kedi evi, kentte sokak kedilerinin 
ihtiyaçlarının karşılanması için de önemli bir adım 
oldu.

Konu hakkında açıklama yapan Belediye Başkanı 
Nurullah Cahan, barınağın şartlarının en uygun hale 
getirilmesi için çalışmaların devam ettiğini belirtti. 
Bu bağlamda barınak içinde yer alan bir adet 
kedi evinin yetersiz olduğunu dile getiren Cahan, 
“İlimizde yaşayan her canlının bizim için önemli bir 
yeri vardır. Kentimizi vatandaşlarımız için yaşanabilir 
kılmak adına verdiğimiz uğraşların yanında sokak 
hayvanlarımızın da en iyi şartlarda olmasını arzu 
etmekteyiz. Bu durum hem hemşehrilerimiz hem 
de sokak hayvanları için önemlidir. Bu düşünceden 
hareketle barınağımızda kedilerimiz için bir adet 
daha ev inşa ederek hizmete açtık” dedi.

Tesisin doğum yapan ve hasta olan kediler için 
son derece değerli olduğunun altını çizen Cahan, 
Belediye olarak çalışmaların devam edeceğine 
dikkat çekti. Yeni modern hayvan barınağı için de 
çalışmaların sürdüğünü anlatan Cahan, “Uşak’a 
yeni bir hayvan barınağı kazandırma konusunda 

çabalarımız var. Bu konuda ilgili bakanlıklarımız ile 
görüşmelerimizi yapmaktayız. 2015 yılında yeni 
barınak ile ilgili somut adımların atılacağını hep 
birlikte göreceğiz. Kentimiz barınağı ile de modern 
bir şehir olacak” şeklinde konuştu.

Bütün canlılara değer veriyoruz

Uşak Belediyesi’nin kentin gelişmesi için birçok 
farklı projenin hayata geçmesi adına çaba verdiğini 
vurgulayan Belediye Başkanı Nurullah Cahan, 
“Uşak’ın marka şehir olması ve kentte yaşayan her 
bireyin mutlu olması en büyük hedeflerimiz arasında 
yer almaktadır. Biz bu kapsamda projelerimize yön 
vermek için gece gündüz demeden çalışmalar 
yapmaktayız. Vatandaşlarımızın düşüncelerini 
dikkate alarak yaptığımız çalışmalarda ortak aklın 
gereklerini de yerine getiriyoruz. Bu çalışmalardan 
birisi de hayvanlarımız ile ilgilidir. İlimizde bulunan 
sokak hayvanlarımızın daha iyi şartlarda yaşaması 
önemsediğimiz konulardan birisidir. Bu nedenle 
hayvan barınağımızın f iziki şartlarını en iyi konuma 
getirmekteyiz. Barınağımızda yer alan kedi 
evinin yetmediğini fark ettik. Yaptığımız proje ile 
barınağımız ikinci kedi evine kavuştu. Şimdi sokakta 
doğum yapan, hasta olan kendilerimiz için güzel bir 
mekanın olmasının mutluluğunu yaşıyoruz” dedi.

Yeni barınak için çalışmalar devam ediyor

Belediye olarak kentin daha modern bir barınağa 

kavuşmasını istediklerini söyleyen Başkan 
Nurullah Cahan, “İlimizin barınağının daha da iyi 
olması için göreve gelmemizin akabinde hemen 
çalışmalara başladık. Yeni bir barınağın Uşak’ın 
ihtiyacı olduğunu biliyorduk. Çeşitli kentlerde ilgili 
birimlerimiz incelemeler yaptı. Bu incelemelerin 
neticesinde en iyisine ulaşmak adına adımlar 
atmaya devam ediyoruz. İlgili bakanlıklar ile 
görüşmelerimiz neticesinde bizlere olumlu yönde 
geri dönüşler sağlandı. 2015 bu konuda somut bir 
adım attığımız yıl olacak” diye konuştu.

Hayvan Barınağına İlave Kedi Evi Yapıldı
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2014 Yılı Teknik Destek Programı 4. ve 5. Dönem 
Değerlendirme Sonuçları Açıklandı

014 Yılı Teknik Destek Programı 4. ve 5. dönem kapsamında 
toplam 32 adet faaliyet başarılı bulunarak desteklenmeye hak 
kazanmıştır.

Teknik Destek Programı kapsamında kar amacı gütmeyen kurum/kuruluşlar 
ile bunların kurduğu veya ortağı olduğu işletmelere eğitim ve danışmanlık 
desteği sağlamaktayız. Özellikle kurumsal kapasiteyi geliştirme amaçlı, proje 

yazma, iletişim, bilişim sistemleri, mevzuat vb. konulardaki faaliyetlere destek 
vermekteyiz. 

2014 Yılı Teknik Destek Programı 31.12.2014 tarihi itibarıyla başvuruya 
kapatılmıştır. 2014 yılında 145 adet faaliyet başvurusu gelmiş olup 87 adet 
faaliyet destek almaya hak kazanmıştır. Son dönem sözleşmeleri imzalanmaya 
devam etmektedir. 

2

Sıra No Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl

1 Uşak Belediye Başkanlığı Uşak Belediyesì nde Kamu İhale Kanunu Eğitimi Merkez Uşak

2 Anadolu Genç İnovasyon Derneği Afyonkarahisar Gençleri Proje Yazmayı Öğreniyor Merkez Afyonkarahisar

3 Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği Uşak Şubesi Uşak`ta Uygulamalı Girşimcilik Eğitimi Projesi Merkez Uşak

4 Sultandağı Engelliler Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği

Engellilerin Ailelerine Yönelik Uygulamaları Davranış Eğitimi Sultandağı Afyonkarahisar

5 Uşak İl Sağlık Müdürlüğü Eğitici Eğitimi Merkez Uşak

6 Afyonkarahisar İl Sağlık Müdürlüğü Kamu İhale Kanunu ve Uygulamaları Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

7 Emet Kaymakamlığı Etkili İletişim, Yüksek Kurumsal Kapasite Emet Kütahya

8 Manisa Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Gelenekten Geleceğe, Ahilikten ISO 9001 Toplam Kalite Yönetimine Merkez Manisa

9 Afyonkarahisar Orman İşletme Müdürlüğü Netcad Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

10 Alaşehir Kaymakamlığı Kamu Personelinde Sosyal Davranış Ve Protokol Kuralları Eğitimi Alaşehir Manisa

11 Uşak İl Emniyet Müdürlüğü Uşak Emniyet Personeli Proje Yazmayı Öğreniyor Merkez Uşak

12 Tavşanlı Madeni Eşya Sanatkarları Odası Başkanlığı Esnaf Odaları Girişimcilik Eğitimi Tavşanlı Kütahya

13 Ayazini Ortaokulu Ayazini Ortaokulu Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi Alıyor İhsaniye Afyonkarahisar

14 Uşak Tapu Müdürlüğü Stres, Kriz, Toplantı ve Zaman Yönetimi Merkez Uşak

15 Uşak İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Meyvecilikte Budama ve Aşılama Eğitimi Merkez Uşak

16 Rehberlik Araştırma Merkezi Rehber Öğretmenler Çözüm Odaklı Kısa Süreli Danışmanlık Becerisi Eğitimi Alıyor Merkez Uşak

17 Afyonkarahisar Valiliği Fizibilite Çalışmasını Öğreniyoruz Merkez Afyonkarahisar

18 Uşak İl Özel İdaresi Ağır İş Makinası Operatörlerine Afet Acil Müdahale Eğitimi Merkez Uşak

19 Sağlık-Sen Manisa Şubesi Sağlıkta Sihirli Güç İletişim Şehzadeler Manisa

20 Uşak Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Uşak Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Merkez Uşak

21 Uşak Defterdarlığı Uşak Defterdarlığı Personeli Proje Yazıyor Merkez Uşak

22 Şaphane Kaymakamlığı Şaphane Proje Bilgisi İle Donanıyor Şaphane Kütahya

23 Çay İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Avrupa Projelerimizi Bekliyor Çay Afyonkarahisar

24 Manisa Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü Gençlik Çalışanları için Proje Geliştirme Eğitimi Şehzadeler Manisa

25 Soma Kaymakamlığı Soma Dernekleri Proje Yazıyor. Soma Manisa

26 Şehzadeler Belediye Başkanlığı Proje Yazmayı Öğreniyorum Şehzadeler Manisa

27 Afyonkarahisar Orman Fidanlık Müdürlüğü ArcGIS Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

28 Uşak Valiliği Erasmus+ Eğitimi Merkez Uşak

29 Köprübaşı Kaymakamlığı Köprübaşı Proje Biriminin Proje yazma ve Yürütme Kapasitesinin Artırılması Köprübaşı Manisa

30 Demirci Kaymakamlığı Proje Döngüsü Eğitimi Demirci Manisa

31 Rehberlik Araştırma Merkezi Rehber Öğretmenler Çözüm Odaklı Kısa Süreli Danışmanlık Becerisi Eğitimi Alıyor Merkez Uşak

32 Tavşanlı Mesleki Eğitim Merkezi İletişim Teknikleri- “İşaret Dili Eğitimi” Tavşanlı Kütahya
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TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı Onaylandı

33 Bölgesi 2014-2023 Bölge 
Planı, Sayın Başbakanımızın 
başkanlığında toplanan Bölgesel 
Gelişme Yüksek Kurulu tarafından 

onaylanmıştır.

TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı, 3194 
sayılı Kanun gereğince Kalkınma Bakanlığı’nın 
yaptığı görevlendirme üzerine Zafer Kalkınma 
Ajansı tarafından hazırlanmıştır.  Bölge Planı, 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinden 
oluşan TR33 Bölgesi’nde 2023 hedeflerine 
ulaşılması için uygulanması gereken temel 
politikaları belirlemiştir.  

Politikalar belirlenirken, Planda yer alacak 
kararların gerek paydaşların öneri ve ihtiyaçları 
doğrultusunda şekillenmesi gerek gerçekleştirilen 
analiz, ulusal politika ve karar vericilerin eğilimleriyle 
uyumlu olması adına etkin bir katılımcılık süreci 
izlenmiş ve yönetişim modeli esas alınmıştır.  Bölge 
Planında, TR33 Bölgesindeki sosyo-ekonomik yapı 

ve mekânsal oluşum incelenerek mevcut durum 
ortaya konulmuş; Bölgenin geleceğine yön verecek 
stratejilerin ve kararların temeli oluşturulmuştur.

Ajans personelinin ve Bölge paydaşlarının büyük 
emek verdiği TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge 
Planı, Sayın Başbakanımız başkanlığında toplanan 
ve Kalkınma Bakanı; Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı; Çevre 
ve Şehircilik Bakanı; Ekonomi Bakanı; Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanı; İçişleri Bakanı; Kültür ve 
Turizm Bakanı; Maliye Bakanı; Orman ve Su İşleri 

Bakanı; Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı 
ile ekonomik konularda genel koordinasyondan 
sorumlu Başbakan Yardımcısı’ndan oluşan Bölgesel 
Gelişme Yüksek Kurulu tarafından 30 Aralık 2014 
tarihinde onaylanmıştır. 

TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı, TR33 
Bölgesi’nin kalkınması için yol haritası olacaktır. 
Bu kapsamda, Bölge’nin cazibe merkezi haline 
gelmesine katkı sağlayarak uluslararası ve 
bölge dışı yatırımların    bölgeye kazandırılmasını 
hızlandıracaktır. Plan, Bölge içi yatırımlarda 
kaldıraç etkisi yaratacak ve Zafer Kalkınma 
Ajansı tarafından verilecek mali desteklerin 
kapsamını da şekillendirecek; ayrıca, Bölge’deki 
kamu yatırımlarının yönlendirilmesinde aktif rol 
oynayacaktır. Öte yandan, Bölge Planı, kentsel 
büyümeyi tanzim eden çevre düzeni planlarının 
çerçevesini ortaya koyacaktır. Bölgenin Avrupa 
Birliği kaynaklarından faydalanmasında temel 
kılavuz niteliğinde olacak Bölge Planı ile, orta ve 
uzun vadede bölgesel operasyonel programların 
hazırlanması ve hayata geçirilmesi ivme 
kazanacaktır.

TR

TR33 Bölgesi’nde Zafer Kalkınma Ajansı 
Bilinirlik ve Memnuniyet Tespit Çalışması Yapıldı

jansımız ile TÜİK Manisa Bölge Müdürlüğü arasında imzalanan 
09.09.2014 tarihli sözleşme ile TR33 Bölgesi’nde Zafer 
Kalkınma Ajansı Bilinirlik ve Memnuniyet Tespit Çalışması 
yapılmıştır. Çalışma ile ZEKA’nın hedef kitlesi içerisinde bilinirliğini 

ve tanınırlığını ölçmeye yönelik bilgi derlenmesi, hedef kitlede nasıl algılandığının 
ortaya çıkarılması ve ZEKA’dan beklentilerinin neler olduğunun belirlenmesi 
amaçlanmıştır. 

Anket, 15 Eylül-15 Kasım 2014 tarihleri arasında  3.265 işyeri ve 410 
kurum/kuruluş olmak üzere toplam 3.675 adrese uygulanmıştır.  

Ajans’ın bilinirliği işyerlerinde %29; kurum/kuruluşlarda ise %97’dir.İşyerleri 
faaliyette bulundukları ile göre değerlendirildiğinde, ZEKA hakkında en çok 
bilgiye sahip il %44,50 ile Kütahya ilidir. Bunu sırasıyla %33,27 ile Uşak, 
%31,31 ile Afyonkarahisar ve %17,11 ile Manisa takip etmektedir. Kurum ve 
kuruluşlarda ise ZEKA hakkında en çok bilgiye sahip il %99 ile Uşak ilidir. Bunu 

sırasıyla %98 ile Kütahya, %96 ile Afyonkarahisar ve %95 ile Manisa takip 
etmektedir.

ZEKA denildiğinde akla gelen ilk kavram işyerlerinde «Destek, Teşvik»; kurum/
kuruluşlarda ise «Proje Destek ve Kalkınma Destek» olmuştur.

İşyerlerinin %79’u, kurum/kuruluşların %88’i ZEKA çalışanlarının kendi görüş 
ve önerilerini dikkate aldıklarını düşünmektedir.

Kurum/kuruluşlar ve işyerlerinin Ajans’tan en fazla mali destekler ve yatırımlarla 
ilgili bilgi almak için başvurdukları görülmüştür.

Kurum/kuruluşlar ve işyerlerinin Ajans’tan ortak beklentisi Bölge’nin 
kalkınmasını sağlayacak plan ve stratejiler geliştirmesidir.

A
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afer Kalkınma Ajansı 2015 Yılı Proje 
Teklif Çağrısı Açılış Toplantısı, 19 
Şubat 2015 tarihinde Ajans’ın yeni 
hizmet binasında gerçekleştirildi.

Toplantıya Manisa Valisi ve Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanı  Sayın Erdoğan Bektaş, 
Kütahya Valisi Sayın Şerif Yılmaz, Zafer Kalkınma 
Ajansı Yönetim Kurulu Üyeleri, Kalkınma Kurulu 
üyeleri, Bölge kaymakamları ve daire amirleri 
ile üniversitelerin, ticaret ve sanayi odalarının, 
sanayi bölgelerinin, özel sektörün ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri katıldı.

Program; saygı duruşu, İstiklal Marşı ve TR33 
Bölgesi Tanıtım Filmi’nin izlenmesiyle başladı. Daha 
sonra Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın 
Yusuf Balcı, Manisa Valisi ve Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Erdoğan Bektaş 

konuşmalarını gerçekleştirdiler. Program Yönetim 
Birimi Başkanı Sayın Erce Şengül’ün 2015 Yılı 
Mali Destek Programlarını açıklamasının ardından 
düzenlenen kokteyl ile tören sona erdi.

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelere (KOBİ’ler) 
yönelik olarak hazırlanan Sanayide Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı (SAREP) ile 
TR33 Bölgesi’nde imalat sanayisinde faaliyet 
gösteren KOBİ’lerin rekabet güçlerinin arttırılarak 
Bölge’nin sürdürülebilir ekonomik gelişimine katkı 
sağlanmasının amaçlandığını belirten Sayın Şengül, 
Program’ın bütçesinin 20.000.000 (yirmi milyon) 
TL olduğunu ve proje başına 25.000 (yirmi beş 
bin) TL ile 550.000 (beş yüz elli bin) TL arasında 
destek verileceğini dile getirdi.

Kar amacı gütmeyen kurum/kuruluşlara yönelik 
olarak hazırlanan Sosyal Kalkınma ve Beşeri 

Gelişme Altyapı Mali Destek Programı (SOBEP) ile 
de TR33 Bölgesi’nin yaşanabilirlik düzeyini ve beşeri 
sermayesini artırmaya yönelik küçük ölçekli altyapı 
faaliyetlerini desteklemeyi amaçladıklarını belirten 
Sayın Şengül, Program’ın bütçesinin 10.000.000 
(on milyon) TL olduğunu ve proje başına 75.000 
(yetmiş beş bin) TL ile 1.020.000 (bir milyon yirmi 
bin) TL arasında destek verileceği bilgisini verdi.

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından Bölge genelinde 
23-27 Şubat 2015 tarihleri arasında Programların 
tanıtımının yapıldığı bilgilendirme toplantıları 
düzenlendi. Ayrıca proje yazma konusunda istekli 
olan katılımcılara özel olarak 13-20 Mart 2015 
tarihleri arasında eğitim toplantıları düzenlenecektir. 
Eğitim toplantıları kapsamında, proje döngüsü 
yönetimi ve mantıksal çerçeve yaklaşımı ile ilgili 
temel bilgiler ve özellikle KAYS proje başvuru 
işlemleri gibi proje hazırlanmasına ilişkin teknik 
hususlarla ilgili 1 (bir) günlük eğitim verilecektir.

Z
2015 Yılı Proje Teklif Çağrıları İlan Edildi



17MARTI

Yeni Hizmet Binamıza Taşındık
emel atma törenini 2014 yılı Şubat ayında 
gerçekleştirdiğimiz yeni hizmet binamız Kasım ayında 
tamamlandı.

Cumhuriyet Mah. Öncü Sk. No:39 Merkez/Kütahya adresinde yer alan 
hizmet binamızda Aralık ayı sonu itibarıyla faaliyetlerimize başladık.

Ajans hizmet binası yaklaşık 5.400 m²’lik kapalı alana sahip olup binada 
arşiv, depo, sergi-konferans salonları, paydaş görüşme odaları, bölgesel 
inovasyon çalışmaları için of isler, çalışma birimleri için of isler, yönetim 
of isleri ve sosyal paylaşım bölümleri bulunmaktadır.

T

Yönetim Kurulu Üyelerimizden olan Manisa 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Yaşar 
Coşkun’un 7 Haziran’da yapılacak milletvekilliği 
genel seçimlerinde aday adayı olmak üzere istifa 

etmesinin ardından, Manisa TSO’da yapılan seçim sonucunda 
yeni Başkan Adnan Erbil oldu. Sayın Coşkun’a Ajansımıza 
sunduğu katkılardan dolayı şükranlarımızı arz eder, Sayın 
Erbil’e de yeni görevinin ve Ajans üyeliğinin hayırlı olmasını 
dileriz.

Y

Yönetim Kurulumuzda Değişiklik
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GÜREL MERMER

ürel Mermer,  1993 yılında Afyonkarahisar Organize Sanayi 
Bölgesi’nde bulunan 10.000 m²’lik alanda mermer fayans 
imalatı yapmak üzere kurulmuş, bugün üretiminin %95’ini 14 
ülkeye ihraç eden , sadece kendine ait ocaklarından elde ettiği 

Blokları işleyen bir f irmadır.  Ürün kalite kontrolüne çok önem veren müşteri 
odaklı çalışan bir f irmayız. Kendi ocaklarımızda elde ettiğimiz bloklarla 30x30 
cm ile 60x90 cm ölçülerinde 1 cm kalınlığında Honlu, Cilali, Eskitme vb yüzey 
işlemli olarak ürünler üretmekteyiz.

Her yıl düzenli olarak İzmir Mermer Fuarı ve İtalya Marmomacc Fuarına 
katılarak teknolojiyi yakından takip etmekte ve tanıtım faaliyetlerine önem 
vermekteyiz. 

Sürdürülebilir İhracatın Sağlanması Adına Üretim Sürecini Geliştirecek 
Teknolojik Yatırım Projesi

2014 yılı Haziran ayında başlayan projemizin amacı üretim verimliliğini 
arttırmak, ürün yelpazesini genişletmek, ürün katma değerini arttırmak ve 
sürdürülebilir üretim felsefesi çerçevesinde hem doğaltaşın üretim kalitesini 
yükseltmek hem de en önemli kaynak olan suyun kullanımında tasarruf 
sağlayabilmektir. Böylelikle kar oranı artarken çevre duyarlılığından da taviz 
verilmemiş olacaktır. 542 bin TL olan proje bütçesinin %50’sini Ajans hibe 
olarak vermektedir.

Proje kapsamında alınan son teknoloji ebatlama ve yarma makinesi ile arıtma 
ünitesi ile işletmemizin hali hazırda yaşadığı sorunlar çözülmüş yeni üretim 
sürecine geçilmiş ve daha kaliteli, daha düşük maliyetli ve müşteri beklentilerine 
uygun özellik ve ölçülerdeki ürün üretimi yapılmaya başlanmıştır.

Yeni üretim sürecinde piyasa beklentilerindeki ince ve büyük ebatlı ürünlerin 
üretilmesi sağlanmış, üretim aşamalarındaki kayıp ve f irelerin azaltılmasıyla 

da aynı süre ve maliyetlerle daha fazla ürünün üretilmesi sağlanmıştır. Bu 
da üretim hızımızın ve kapasitemizin artmasını, ürün özelliklerinden dolayı 
ürün katma değerinin yükselmesini, maliyetlerin düşmesiyle birlikte de kar 
oranımızın artmasını sağlamıştır. 

Bunun yanında projemiz işletmemize enerji tasarrufu da sağlamıştır. Yarma 
işleminden sonraki kalibre ve cila işlemi daha hızlı yapılabilir hale gelmiş, 
projemiz sayesinde daha düzgün bir yüzey elde edilmeye başlanmıştır. 

G

Hazırlayan | Sinan Çırpan | Uzman | İzleme ve Değerlendirme Birimi



Gördes Kaymakamı
Gördes SYDV ve Mütevelli 

Heyeti Başkanı
Turgay Hakan Bilgin
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Gördes Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakfı ne zaman 
kuruldu? Vakfınızın kuruluş yapısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara nakdi ve ayni yardımda 
bulunmak için 1986 yılında yürürlüğe giren 3294 
sayılı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik 
Kanunu ile tüm il ve ilçelerde kurulmuştur. Gördes 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfımız da 
24.07.1986 tarihinde kurularak faaliyetlerine 
başlamıştır. Vakfımız, devlet ile ihtiyaç sahibi 
vatandaşlar arasında sosyal yardımların doğrudan 
ve en kısa sürede vatandaşa ulaştırılması açısından 
bir köprü görevi görmektedir. Vakfımızın karar 
organı “Vakıf Mütevelli Heyeti”dir. Heyetimiz 
içerisinde bazı kamu kurumlarının temsilcileri, 
yöreyi yakından tanıyan sivil toplum temsilcileri ve 
hayırsever vatandaşlarımız bulunmaktadır. Mütevelli 
Heyetlerinin diğer sivil toplum kuruluşlarında ve 
resmi kurumlarda örneği olmayan bu farklı yapısı 
sebebiyle, sosyal yardımlaşma ve dayanışma 
vakıflarının ülkemizde kendine özgü bir yeri 
bulunmaktadır.  Vakfımızca uygulanan tüm yardım 
programları, Mütevelli Heyetinin kararı ile yürürlüğe 

girmektedir. Bir diğer ifadeyle vakfın genel 
idaresinden, bütçe idaresinden ve alınan kararların 
uygulanmasından Mütevelli Heyeti sorumludur. 
Ben İlçe Kaymakamı olarak hem Vakfın hem de 
Mütevelli Heyetinin Başkanlığını yürütmekteyim. 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarının 
hizmet alanları nelerdir?

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları; 
sürdürdüğü yardım faaliyetleri ile sosyal güvencesi 
olmayan yoksul, kimsesiz, muhtaç vatandaşlarımıza; 
istihdam odaklı mesleki eğitim ve proje destekleri 
ile işsiz, eğitimsiz vatandaşlarımıza karşı devletin 
sosyal sorumluluklarını yerine getirmektedir. 
Bu anlamda ihtiyaç sahibi vatandaşlarımızın 
eğitim, sağlık, gıda,  yakacak, barınma gibi birçok 
gereksinimini gidermek Vakfımızın hizmet alanları 
arasındadır.

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarının 
gelirleri nelerdir?

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarının 
gelirlerinin büyük bir kısmı, Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışmayı Teşvik Fonu’ndan illerin ve ilçelerin 

büyüklüklerine ve gelişmişlik düzeylerine göre 
periyodik olarak aktarılan paylardan oluşmaktadır. 
Bu fon içerisinde, genel bütçe vergi gelirlerinden 
ayrılan pay ile ülke genelinde kesilen traf ik cezalarının 
%50’si önemli bir yer tutmaktadır. Diğer bir deyişle 
traf ik cezası ödeyen vatandaşlarımızın ödedikleri 
tutarın yarısı, vakıflarımız aracılığı ile ihtiyaç 
sahiplerine yapılan bir yardıma dönüşmektedir. 
Bunun dışında varsa vakfın iştirak ve işletme 
gelirleri ile hayırseverlerce yapılan bağışlar da 
vakıflar açısından birer gelir kaynağıdır.
 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarının 
hedef kitlesi hakkında bilgi verir misiniz?

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarının 
hedef kitlesi, teknik tabirle cevaplarsak, temel 
ihtiyaçlarını karşılamaktan yoksun, nüfusun en 
yoksul diliminde yer alan ve yardıma muhtaç olan 
vatandaşlarımızdır. Yalnız, bu sorunuzu Vakfımızın 
hedef kitlesini ve amacını özetleyen bir dörtlükle 
cevaplamak isterim. Şöyle diyor şair;
Başta devlet, dilde himmet, elde fırsat var iken,
Tut elinden düşmüşlerin, sana saadet yar iken,
Baki değildir kimseye mülk-ü devlet, sim-ü zer,
Bir harab olmuş gönlü tamir etmektir hüner! 1
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Vakfımız da bunu yapıyor; yani, düşmüşlerin elinden 
tutuyor, harap olmuş gönülleri tamir ediyor.

Faaliyetlerinizi belirlerken öncelikleriniz nelerdir?

Vakıf faaliyetlerini belirlerken önceliğimiz, 
insanlarımızın acil ihtiyaçlarını adil bir şekilde 
karşılamaktır. Özellikle gıda, yakacak, barınma ve 
sağlık gibi talepler çok acil bir şekilde karşılanması 
gereken ertelenemez ihtiyaçlardır. Bu tür taleplere 
çok hızlı bir şekilde cevap vermeye çalışıyoruz. 
Bunun dışında; çocuklarımızın eğitimi, insanlarımızın 
meslek öğrenmesi, yoksullukla mücadele, üretim ve 
istihdama yönelik projeler de Vakfımızın öncelikleri 
arasında yer almaktadır.

Gördes Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 
olarak bugüne kadar gerçekleştirdiğiniz hizmetler 
hakkında bilgi verir misiniz?

Gördes Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 
olarak yoksullukla mücadele kapsamında, ekonomik 
yoksunluk içinde bulunan vatandaşlarımızın 
ihtiyaçlarının karşılanarak topluma entegre olmaları 
ve ekonomide aktif ve üretken duruma geçerek 
sürdürülebilir gelire ulaşmaları amacıyla, kentsel 
alanda iş kurmaya yönelik, kırsal alanda ise yöre 
şartlarına uygun, sürdürülebilir kırsal faaliyetlere 
yönelik gelir getirici proje destekleri vermekteyiz. 
Bu kapsamda küçükbaş ve büyükbaş hayvancılık, 
seracılık, yayla bağı, çilek yetiştiriciliği, bitkisel 
üretim ve değişik türde meyve yetiştiriciliği gibi çok 
sayıda gelir getirici proje ile istihdama ve toplum 
kalkınmasına yönelik projeler uygulanmıştır. Zafer 
Kalkınma Ajansı desteğiyle uyguladığımız engellilere 
yönelik “Engelsiz Engelliler Projesi” kapsamında 

tamamladığımız 216 öğrenci kapasiteli yurt inşaatı 
Vakfımızın son iki yılda gerçekleştirdiği önemli 
hizmetlerdendir.

Vakfınızla ilgili olarak paylaşmak istediğiniz diğer 
bilgiler nelerdir?

Vakfımız aracılığıyla, saydığımız yardım ve destekler 
dışında; giyecek yardımı; acil durumlarda bir defaya 
mahsus nakdi yardım; şartlı eğitim, şartlı sağlık, şartlı 
gebelik yardımları;  eşi vefat etmiş kadınlara yönelik 
yardım; engelli yakını aylığı, engelli aylığı, yaşlılık aylığı 
ve muhtaç asker ailesi yardımları yapılmaktadır. 
Aynı zamanda 5510 sayılı Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu kapsamında vatandaşlarımızın gelir tespiti 
iş ve işlemleri Vakfımızca yapılarak gelir seviyeleri 

belirlenmekte ve hangi hizmet modelinden 
yararlanacakları tespit edilmektedir.

Vakfınız sosyal alanda faaliyet gösteriyor; bu 
bağlamda, vakıf olarak hassasiyetleriniz nelerdir?

Hassasiyetlerimizin başında, Vakfımızın hedef 
kitlesinin ihtiyaç sahibi ve genellikle gönlü kırık 
kişilerden oluşması sebebiyle, yaptığımız yardımların 
vatandaşlarımızın onurlarını zedelemeden 
ellerine ulaşmasını sağlamak gelmektedir. Gerçek 
ihtiyaç sahiplerine ulaşmak amacıyla talep 
sahipleri hakkında ayrıntılı araştırma yapılması 
da hassas bir konudur; çünkü hak etmeyenlere 
yardım yapılmaması hem adalet ve hakkaniyetin 
sağlanması hem de Vakfımızın toplumdaki algısının 
zedelenmemesi adına önem arz etmektedir.

Hedef kitlenizin hayatlarını kolaylaştırmak için diğer 
kurum ve kuruluşların üzerine düşen görevlerin 
neler olduğunu düşünüyorsunuz?

Diğer kurum ve kuruluşların Vakfımızın hedef 
kitlesini oluşturan kişi ve olaylardan haberdar 
olduğunda, durumu Vakfımıza bildirmeleri oldukça 
önemli; çünkü sadece talep odaklı yardımlar ile 
toplumdaki sorunlar çözülemiyor. Örneğin bir okulda 
veya resmi dairede öğrenilen bir sosyal yoksunluk 
Vakfımıza bildirildiğinde anında ilgileniliyor; 
ilgili hakkında sosyal inceleme yapılıp dosya 
oluşturuluyor ve gereken her türlü yardım yapılıyor. 
Bu yüzden kurumların sosyal farkındalıklarının 
olması; dile getirilmeyen sorunları kişilerin hal 
dilinden anlamaları; yoksulluğu kendi hizmet 
alanları dışında görmeyip devletin gören gözü, 
işiten kulağı olduklarının bilinciyle hareket etmeleri 



28 MARTI

oldukça önemlidir. Bu açıdan Gördes ilçemizde 
iyi bir durumda olduğumuzu söyleyebilirim.

Vakıf faaliyetlerinde istediğiniz sonuçlara 
ulaşabiliyor musunuz?

Vakfımızca yürütülen yardım faaliyetlerinde 
hedef kitlemizin ihtiyaçlarına cevap verme 
konusunda imkânlar ölçüsünde istediğimiz 
sonuçlara ulaşabildiğimizi söyleyebilirim. 
Özellikle son yıllarda Vakfımıza aktarılan 
kaynakların artırılması ve değişik hizmet 
modelleriyle farklı kesimlere ulaşılabilmesi 
bizleri sevindirmektedir.

Zafer Kalkınma Ajansı’ndan nasıl haberdar 
oldunuz?

Daha önce çalıştığım illerde kalkınma ajansları 
ile ortak çalışmalarımız olmuştu. Zafer 
Kalkınma Ajansı’nı ise 2012 yılında Gördes 
ilçesine atandığımda tanıma fırsatı buldum.

Ajans’a proje yazma f ikriniz nasıl oluştu?

Toplumumuzda önemli bir nüfusu oluşturan, 
özel ilgiye muhtaç ve dezavantajlı toplum 
kesimlerimizden engelli vatandaşlarımız ile 
çeşitli sosyal faaliyetlerde beraber olmaktayız. 

Onları yakından tanıdıkça onların ihtiyaçlarına 
yönelik çalışma yapma arzumuz oluştu. Tabi bu 
noktada ilçemizde faaliyet gösteren bir engelli 
derneğimizin bulunması; kendilerinin talepleri 
ve projede yer almak istemeleri de bizleri teşvik 
etti.

Gördes Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakfı olarak Zafer Kalkınma Ajansı ile 
yürüttüğünüz proje ve projenin sonuçları 
hakkında bilgi verir misiniz?

Gördes Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakfımızın başvuru sahibi olduğu projede; 
Gördes Belediyesi proje ortağı, Gördes 
Engelliler Derneği ile Gördes Kadınlar Derneği 
ise proje iştirakçisidir. “Engelsiz Engelliler 
Projesi” kapsamında; ilçemizdeki engelliler 
için bir sosyal tesis ve “Engelsiz Park” yapımı, 
engelli minibüsü alınması, Manisa ve İzmir 
gezileri, Türk Mutfağı Yemek Kursu, Engelliler 
için KPSS Hazırlık Kursu, Sosyal Hayatta 
İletişim Eğitimi, temel bilgisayar eğitimi, 
engelli bireylerin istihdamı için İŞKUR ve diğer 
kurumlarla görüşmeler, engellilerle ilgili diğer 
kurumlarda bilinç oluşturulması (lobicilik) gibi 
faaliyetler yürütülmüştür. Proje ile ilçemizdeki 
engellilerin envanteri oluşturulmuş; kendilerine 
çeşitli beceriler kazandırılmış; sosyal hayata 



katılmaları ve istihdam edilmelerine katkı 
sağlanmıştır.
 
Ajans ile yeni projelerde çalışmaya devam etmek 
istiyor musunuz?

Ajans tarafından çıkılan proje teklif çağrılarını 
titizlikle takip ediyoruz. İlçemize ve ihtiyaçlarımıza 
uygun teklif çağrıları olduğu takdirde iyi 
hazırlanmış projelerle müracaat etmek istiyoruz. 
Kaymakamlığımız bünyesinde bir proje of isi 
oluşturduk.  Bu of is; yeni proje üretme ve proje 
havuzu oluşturma konularında çalışma yapacak. 

Gördes Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 
olarak gelecek dönem hedefleriniz ve geleceğe 
yönelik öngörüleriniz nelerdir?

Vakıf olarak sağladığımız sosyal yardımlarla ve 
üreteceğimiz yeni projelerle vatandaşlarımıza daha 
iyi hizmet vermek en büyük hedef imizdir. Gelecekte 
kurumsal işbirliklerinin önem kazanacağını,  
kurumsal ortaklıklarla önemli işler başarılacağını 

düşünüyorum. Aslında bizim uyguladığımız 
“Engelsiz Engelliler Projesi” de bunun bir örneğini 
göstermektedir.

Türkiye’de sivil toplumun ve sivil toplum kuruluşlarının 
gelişimi hakkında düşünceleriniz nelerdir?

Sivil toplum çoğunlukla demokrasinin beşiği olarak 
tanımlanmakta; özellikle katılımcı ve çoğulcu 
yapıları bu algıyı güçlendirmektedir. Sivil toplum ve 
onun teşkilatlı yapısı olan sivil toplum kuruluşları 
bir ülkede demokrasiye yaptıkları katkının yanında, 
sosyal alanda da önemli işlevler görmektedirler. 
Sivil toplum kuruluşları, devletin yeterince nüfuz 
edemediği alanlarda faaliyet göstermekte; 
aynı zamanda devlet faaliyetlerinin etkinliğine 
de katkı sağlamaktadırlar. Maalesef bu açıdan 
bakıldığında ülkemizde, istenilen seviyede sivil 
toplum kuruluşlarının varlığından bahsedemiyoruz; 
zira sadece kendi üyelerinin aidat ve bağışlarıyla 
yürüyen büyük organizasyonlar oldukça az 
sayıdadır. Sivil toplum kuruluşları çoğunlukla 
devlet desteği talep etmektedirler ve bu da “sivil 

toplum” boyutunu zedelemektedir. Bununla birlikte 
sosyo-ekonomik gelişmeler sayesinde milletimizde 
bulunan bireysel hayırseverliğin sivil toplum 
kuruluşları eliyle kurumsallaştığını da görmekteyiz.

Gördes’teki sivil toplum kuruluşlarının durumu 
hakkında bilgi verebilir misiniz? Bir sivil toplum 
kuruluşu olarak Vakfınızın ilçenizde sivil toplumun 
gelişimine katkısını değerlendirebilir misiniz?

İlçemizde faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları 
çok eski zamanlardan bu yana ilçeye katkıda 
bulunmakta ve güzel örnekler sergilemektedirler. 
Örneğin eski hastanemizin ve meslek 
yüksekokulumuzun tamamı ile huzur evimizin kaba 
inşaatı ilçedeki dernekler eliyle yapılmıştır. Kızılay 
Derneğimiz de kan bağışı organizasyonları ile bağış 
oranında Ege Bölgesi’nde çok iyi bir konumdadır. 
Öte yandan özel yapısı sebebiyle Vakfımız, sivil 
toplum kuruluşu ile kamu kurumu arasında bir 
yerde bulunmaktadır. Vakfımız, mevcut ortaklık ve 
işbirlikleri ile ilçemizdeki sivil toplumun ve sivil toplum 
kuruluşlarının gelişimine katkıda bulunmaktadır.
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erek antik çağlardan, gerekse daha 
sonraki yıllardan gelen tarihi ve 
kültürel zenginliklerle dopdolu olan 
Akhisar; tarihte Hititler, Akadlar, 

Lidyalılar, Romalılar, Bizanslılar, Saruhanlılar ve 
Osmanlılar gibi pek çok medeniyetin yönetiminde 
kalmıştır. 

Akhisar şehir merkezindeki zorlu çalışmalar 
sonucunda, bölgedeki ilk yaşam belirtilerinin 
M.Ö. 3000 yıllarına dayandığı ve Thyateria adıyla 
ilk yerleşimi M.Ö. 1300 yıllarında Amazonların 
kurduğu kabul edilmektedir. 

Hıristiyanlığın Anadolu’da yayılmaya başladığı 
M.S. 50’li yıllarda, Batı Anadolu’da kurulan ilk yedi 
kiliseden biri Thyateira’dadır. Bu nedenle Hıristiyanlık 
adına yazılmış birçok seyahatnamede ve İncil’de iki 
ayrı yerde adı geçmekte olan Thyateira, Hristiyan 
toplumlar için kutsal sayılmakta olup yabancı 
turistlerce çok sık ziyaret edilmektedir.

Akhisar; ova kenti olduğundan ve güçlü bir kale 
ile savunulmadığından Anadolu’yu kendilerine 
yurt edinmek amacıyla 11. yüzyılda akınlarını 
gerçekleştirmeye başlayan Türk Boyları tarafından 
kolaylıkla ele geçirilmiştir. 1307 yılında Türklerin 
yönetimine geçince, Aspro (AK) - Kastro (HİSAR) 
adı Türkçeleştirilerek Akhisar halini almış, kent 
1390 yılında da Osmanlı Türklerinin yönetimine 
geçmiştir. 

Akhisar; Osmanlı devletini yöneten 36 padişahtan 
dünya tarihine yön veren Fatih Sultan Mehmet 
ve Kanuni Sultan Süleyman gibi 7 tanesinin 

şehzade olarak eğitim dönemlerini geçirdikleri, 
padişah olmak üzere yetiştikleri ve valilik yaptıkları 
Akhisar’ın da sınırları içinde bulunduğu Manisa’dan 
(Magnesia) İmparatorluk başkenti İstanbul’a giden 
yol üzerinde bulunduğundan, 15 ve 16. yüzyıllar 
boyunca, şehzade kervanlarının sıkça uğradıkları 
bir yerleşim yeri olmuş ve Osmanlı Devleti yönetimi 
sırasında da coğraf i, ekonomik ve stratejik 
öneminden dolayı canlılığını hiç yitirmemiştir. 

16. yüzyıl sonlarında pamuklu el dokuması oldukça 
gelişen kent bir pamuk dokuma merkezi olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Ticari amaçlı bahçeciliğin 
yayılması, gayrimüslimlerin göçüne neden 
olmuş ve göç ile kente gelen ücretli tarım işçileri, 
kentteki tarım üretiminin artmasına katkıda 
bulunmuştur. 17. yüzyılda da ziraat, ticaret, nüfus 
ve sanayideki gelişmeler, Akhisar ticaret merkezinin 
şekillenmesinde etkin rol almıştır. 

Akhisar Ovası Anadolu’nun en verimli ovalarından 
biri olduğundan 19. yüzyılda da temel geçim 
kaynağı tarım olmuştur. Yörenin başlıca ekinleri 
pamuk, üzüm ve tütündür. 20. yüzyılın başlarında 
tütün tarımının Akhisar ekonomisine olan katkısı 
sürmüş, gerçekleşen göçlerle de tütün üretimi 
artmıştır. 19. yüzyılda hayvancılık ve zanaat dallarına 
dayalı meslekler, tarıma oranla ikinci derecede 
geçim kaynağını oluşturmakta ve bu amaçla binek 
hayvanların çektiği birbirinden güzel rengarenk 
süslenmiş arabalar tüm yörede kullanılmaktadır. 19. 
yüzyıl kente birçok önemli yapının kazandırıldığı bir 
dönem olurken Akhisar Belediyesi de bu dönemde 
(1877) kurulmuş ve böylelikle belediye etkinlikleri 
de gelişmiştir.

20. yüzyılın başında Mondros Ateşkes Antlaşması 
ile (1918) Batı Anadolu’da Yunan işgalleri başlamış, 
15 Mayıs 1919’da İzmir’in işgal edilmesinin 
ardından 20 Mayıs günü iç bölgelere harekete 
geçilmiştir. 5 Haziran 1919’da şehre gelen ve 
Hükümet Konağı’na bayrağını çeken Yunan birliği 
karşısında 14. Kolordu Komutanı Yusuf İzzet 
Paşa’nın Akhisarlılara taarruz emri vermesi üzerine, 
Yunan birlikler çatışmaya girmeden 10 Haziran 
günü şehri terk edip Manisa’ya çekilmişlerdir. Ancak 
kasabanın Kuva-yı Milliyecileri Yunan birliklerine 
önemli kayıplar verdirirken Karaosmanoğlu Halit 
Paşa’nın öldürülmesi sonucu Akhisar ilk şehidini 
vermiş ve Paşa’da Aynalı Cami’ye defnedilmiştir. 

1923 yılına kadar Saruhan Sancağı’nın kazası 
olarak yönetilen Akhisar, 1923 yılında Saruhan’ın 
Vilayet olmasıyla Saruhan şehrine bağlı olarak 
kalmıştır. 1927 yılında ise Bakanlar Kurulunca 
Saruhan’ın adı Manisa Vilayeti olarak değiştirilmiş, 
Akhisar’da Manisa ilinin kazası olmuştur. Cumhuriyet 
Dönemi’nde Akhisar, Manisa merkez ilçeden sonra, 
ekonomik ve kentsel büyüklük olarak ilin ikinci 
büyük ilçesi olmuştur. 1960 yılında Akhisar’da 3 
adet halı fabrikası açılmış, küçük sanayi bölgesi 
ile birlikte zeytinyağı, tuğla, sigara fabrikası ve 
tavuk çiftliklerinin kurulması ile çalışma olanakları 
arttırılmıştır. Cumhuriyet Dönemi’nde tütüncülük 
daha da ilerlemiş ve Akhisar, Ege Bölgesi’nin 
önemli bir tütün merkezi haline gelmiştir. Akhisar’ın 
kentsel nüfusu, 1950-2000 yılları arasında 4-5 
kat artmış, 2000 yılında kent nüfusu 81.000’in 
üzerine çıkmıştır.
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ULU CAMİ:  Milattan önce Paganlara ait bir tapınak 
olan yapı Romalılar Dönemi’nde onarılarak bir ara 
bedesten olarak kullanılmış, daha sonra Hristiyanlığın 
yayılmaya başlamasından sonra kiliseye çevrilmiştir. 
Akhisar Merkez’de bulunan ve Saruhanoğulları 
Beyliği döneminde de camiye çevrilen yapının tam 
olarak yapılış tarihi bilinmez iken cami, medrese 
ve tekkeden oluşan külliyeden günümüze sadece 
caminin gelebildiği görülmektedir.  Doğu tarafında 
halen apsis izleri mevcut olup güney tarafı da 
eski antik yapının kalın duvarlarından ve kemerli 
kısımlarından oluşmaktadır. Cami avlusunda dar-ül 
hadis ve bir de dershane inşa edildiği ve 7 metrelik 

bir temel üzerine oturan yapının kuzey ve güney 
duvarlarının 3.68 metre olduğu kaydedilmiştir. İlk 
yapıldığından beri sağlam kalan en önemli yer olan 
mabedin içerisindeki mermer kolonlar, caminin 
mihrabı, mihrabın sütunları, üst kısmında yer alan 
f igür, tezyin, varak, yazı ve işlemeleri spesif iktir 
ve tamamen 18. yüzyıl mimari süslemesinin 
özelliklerini taşımaktadır. Caminin bahçesinin 
güneydoğu kısmında tarihi 500 yıl öncesine kadar 
giden ilginç ve orijinal mezar taşlarının bulunduğu 
bir hazine bulunmaktadır. Cami tasvirli mezar 
taşları Osmanlı Türk mezar taş işçiliğinin önemli 
örneklerinden sayılabilecek güzelliktedir. 

Akhisar Müzesi’nin önemli eserleri arasında 
yer almaktadır. Bunların yanı sıra pişmiş 
topraktan yapılmış heykelcikler, yöreden 
çıkan kap kacaklar ve aydınlatmada 
kullanılan kandiller de müzede sergilenen 
eserlerden bazılarıdır.

İlçede çok önemli yere sahip olan arasta 
(eski çarşı) kültürü de müze içerisinde 
ayrı bir bölüm olarak dükkânlar şeklinde 
canlandırlmaktadır. Şu an merkez çarşı 
diye adlandırılan ve geçmişte kuyumcudan 
dericiye, keçeciden demirciye, semerciden 
nalbanta kadar birçok zanaatkarın 
bulunduğu Akhisar’ın eski arasta 
çarşısındaki dükkânlar, sahiplerinin hediye 
ettiği ve belediyenin bağışladığı malzemeler 
ile geçmişin izlerini günümüze taşımaktadır. 
Müzenin arasta bölümünde keçeci, bakır-
kalaycı, semerci, at arabacılığı ve arasta 

kahvehanesi dükkânları bulunmaktadır. 
İlçenin ticaret yaşamında önemli bir yeri 
olan tütüncülük de müzede ayrılan özel 
bölümde tütün basma sandıkları, tütün 
kargıları, tütün iğneleri, tütün çapa ve 
baskıları ile halen yaşatılmaktadır. 

Bindallı kıyafetler, el dokuması halılar ile 
halı tezgâhı, bakır kalay kaplar ve efe 
kültürünün kahramanı efelerin kıyafetlerinin 
de bulunduğu müzede ayrıca belediyenin 
bağışladığı ve Osmanlı’nın son dönemi 
ile Cumhuriyetin erken yıllarında Akhisar 
Belediyesi tarafından kullanılan mühürler 
de sergilenmektedir. 

Müzede ayrıca Akhisar’ın çevresindeki 
şehirlere ait sikkeler ile Selçuklu, Eyyübi, 
Abbasi, Saruhan Beyliği ve Osmanlı 
sikkeleri mevcut bulunmaktadır. 

PAŞA CAMİİ ve PAŞA HAMAMI: Akhisar 
Merkez’de 1469 yılında Sarı Ahmet Paşa adına 
yapılmış sütunsuz kemerler üzerine oturmuş 
tek bir kubbesi bulunan revaklı ve ferah caminin 
diğer camilerden farklı olarak biri sağ diğeri sol 
tarafta iki namazgahı bulunmaktadır. Yapıda 18. 
yüzyıl sanatına uygun ince ve zarif süslemeler 
göze çarpmaktadır. Doğu ve batı cephelerindeki 
pencerelerin yarı saydam renkli camları 
Türkiye’nin ilk cam fabrikasının üretimi olmaktadır. 
(M.S. 1469) Önemli bir Osmanlı dönemi eseri 
olup külliye içerisinde yer alan caminin yanında 
vakfa ait bir imaret (aşevi), bir hamam, dükkanlar, 
taş medrese ve bir de kervansaray vardır. Hala bu 
külliyenin imareti, hamamı ve hanı bulunmakta ve 
beş yüz yıldır aş evinde her gün 800 fakir insanın 
yemek ihtiyacı karşılanmaktadır.
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EFENDİ CAMİİ: Efendi Mahallesi’nde 
mimari özelliklerine göre XV. yüzyıla 
ait olduğu kabul edilen ve günümüzde 
kare planlı, asıl ibadet alanının üzeri 
düz ahşap tavanla örtülü camiden 
günümüze sadece tuğladan yapılan 
minaresi kalmıştır.

KANTARCIOĞLU (KANTARCIZADE HACI AHMET AĞA) CAMİİ: 
Efendi Mahallesi’nin önemli yapılarından olan camiden günümüze 
köşk minare tarzında yapılan bir minaresi gelebilmiştir. Bu yönüyle 
bölge de tek örnek durumunda bulunmaktadır.

AYNALI CAMİİ: Efendi Mahallesi’nde yer alan bir diğer cami, XVI. 
yüzyılda Sinaneddin Yusuf Efendi  tarafından yaptırılmış olan ve 
halk arasında “Medreseli”, “Sinaniye” isimleri ile de anılmakta 
olan Aynalı Camii’dir. XX. yüzyılın başlarında Ahmet Ragıp Bey 
tarafından onarımı yaptırılan cami pek çok özelliğini kaybetmiş 
durumdadır. 1958 yılında yeniden yapılan cami dikdörtgen planlı 
olup, üzeri düz ahşap tavanla örtülüdür. Devşirme malzemenin 
fazla kullanıldığı yapılardan birisi olmakla birlikte, haziresinde 
Selimzade Raşid Bey oğlu Muhammed Ağa, Selimzade Ali Şefik 
Bey, Şefik Beyin oğlu Raşit Bey ve Karaosmanoğlu Halit Paşanın 
mezarları yer almaktadır.

MAHRAMACI CAMİİ: Efendi Mahallesi’nde 
bulunan yapılardan birisi de 1995 
yılında tümüyle köklü bir onarım geçirmiş 
Mahramacı Camisi olup medresesinin 
günümüze bir kalıntısı gelmemiştir. Kesin 
yapım yılı belli olmamakla birlikte XVI. 
yüzyıla ait olduğu kabul edilmektedir. 



EMETLİ CAMİİ: Şeyh İsa Mahallesi’nde bulunan 
Emetli Camisi, mimari özellikleri yönüyle XV. yüzyıla 
dayanmaktadır. Kare planlı tek kubbeli camide 
devşirme malzeme kullanımı yanı sıra haziresinde 
Hacı İshak Efendi ve çeşitli kişilere ait mezar taşları 
yer almaktadır. 1895-1899 yıllarında bölgede 
meydana gelen depremden diğer yapılar gibi 
bu camide zarar görmüş ve onarımlar geçirmiş, 
caminin kubbesinde bugün alaturka kiremitler 
bulunmaktadır. 

ŞEYH İSA CAMİİ VE TÜRBESİ: Şeyh İsa 
Mahallesindeki önemli yapılardandır. Cami tümüyle 
yenilenmiş olmakla birlikte Şeyh İsa ve Şeyh İlyas’ın 
türbeleri 1432 yılında yaptırılmıştır. Türbenin 
yanında bir de mescit yer almaktadır.
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HAS HOCA CAMİİ: Has Hoca Mahallesi’nde yer 
alan, köklü onarımlar geçirmiş ancak minaresi 
orijinal olarak günümüze kadar gelmiş caminin kesin 
yapım yılı belli olmamakla birlikte araştırmalarda 
1660 yılında yaptırıldığı kabul edilmektedir.  

ŞEHİR ÜSTÜ (SARI İBRAHİM) CAMİİ: Has Hoca 
Mahallesi’ndeki caminin 1325 yılında yaptırıldığı 

düşünülmekle birlikte ilk yapıdan günümüze mihrap 
ve minberi gelebilmiştir. Dikdörtgen planlı caminin 
üzeri düz ahşap tavanla örtülüdür. Minare camiden 
ayrı durumda yer almaktadır.

YENİ GÜLRUH CAMİİ ve YENİ HAMAM: Cami girişi 
üzerindeki yazıtına göre 1503 yılında Şehzade 
Alemşah’ın (II. Beyazıt’ın oğlu Fatih Sultan Mehmet’in 
torunu) annesi Gülruh Sultan tarafından yapılmıştır. 
Daha evvel örneklerine rastladığımız gibi bu cami, 
medrese, hamam ve imarethane ve bedesteni ile 
birlikte şehrin önemli külliye yapılarındandır.  Has 
Hoca Mahallesi’nin önemli yapılarından birisi olan 
cami tek kubbeli ve tek minareli olup hamamı hala 
kullanılmakla birlikte diğer eserler zamanla yok 
olmuştur. Akhisar Belediye Meydanındaki caminin 
yapımında moloz taş ve tuğla işçiliği görülmektedir. 
Akhisar’daki diğer yapılarda olduğu gibi burada da 
devşirme malzeme kullanımı özgün olan yönlerden 
bir diğerini oluşturmaktadır. 1913 ve 1943 
yıllarında onarım geçirmiştir.

AKHİSAR ZEYNELZADE İLÇE HALK 
KÜTÜPHANESİ: Akhisarlı önemli bir aileden 
gelen Zeynelzâde Hacı Ali Ağaoğlu, Hacı Ali 
Efendi tarafından Hashoca Mahallesi’nde 1797 
yılında yaptırılmış, kitaplar toplandıktan sonra 
1805 yılında resmen tescil edilmiştir. Tek kubbeli 
tavanında alçı süslemeler bulunan Zeynelzade 
Halk Kütüphanesi’nin bugünkü binası Şehit 
Teğmen Necdi Şentürk Parkı’nın güneybatı 
köşesinde olup 29 Ekim 1966 tarihinde hizmete 
girdiği görülmektedir. 2014 yılsonu itibariyle 
toplamda 29.903 adet kitabın yer aldığı, 4714 
aktif üyeye sahip ve 89.574 okuyucunun 
yararlandığı Türkiye’nin ilk kütüphanelerinden biri 
olan kütüphanenin koleksiyonu Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından gönderilen kitaplar ve Akhisar 
Belediyesi’nin katkılarıyla güncel tutulmaktadır. 
Bakanlık tarafından yıllık 172 adet süreli yayına 
abonelik bulunmaktadır. Ayrıca 2 adet günlük ulusal 
gazete alınmaktadır. Günümüz koşullarına hitap 
edebilen modern binası, aydınlık ve ferah yapısıyla, 
88 kişi oturma kapasiteli Okuma Salonu, Ödünç 
Verme Servisi, Çocuk Bölümü, 20 adet bilgisayar 
kapasiteli İnternet Evi’yle hizmet vermektedir.
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imav Kütahya’nın bir ilçesi olup il 
merkezinin 147 km kuzeybatısında 
yer alır. İlçe merkezinin 2014 nüfusu 
25.662 iken köy ve beldelerle birlikte 

bu sayı 64.899’u bulur.  Simav’ın bilinen en eski adı 
Synaos’tur. Ayrıca Simav ismi anlamıyla ilgili ünlü 
seyyah Evliya Çelebi’nin Seyahatname adlı eserinde 
belirtildiğine göre Germiyanoğlu Beyi Babık bu 
bölgeyi Simavna adlı Rum Kralı’nın elinden aldığı 
için Simav denmiştir. Başka bir bilgiye göre Simav’ın 
kelime anlamı gümüş suyudur. 

SİMAV’IN TARİHÇESİ

Simav’ın tarihinin M.Ö. 4 binli yıllara dayandığı 
bilinmektedir. Bu bölgede M.Ö. 1200 yılına kadar 
Abaitler adlı topluluk yaşarken Trakya’dan gelen 
Frig oymaklarının yerleşmesinden sonra Bizans 
hâkimiyetine girmiştir. Simav’ın Selçuklulara geçişi 
Kumandan Emir Muhammet tarafından 1113 
yılında fethedilmesiyle olmuştur. Fakat bu dönem 
uzun sürmeyip Simav tekrar Bizans’ın eline geçmiştir. 
Daha sonra Germiyanoğlu Beyliği kurucusu 1. 
Yakup Bey 1305 yılında Simav’a yaklaşabilmiş 
fakat kesin Türk hâkimiyetine girmesi Germiyanoğlu 
Çağaşan Mehmet Bey’in 6 Mayıs 1327’de 
Simav ve Kula’yı fethetmesiyle gerçekleşmiştir. 
Germiyanoğlu Süleyman Şah’ın 1381’de kızını 
Osmanlı Şehzadesi Yıldırım Bayezid’e vermesiyle 
Kütahya, Tavşanlı, Emet ve Simav çeyiz olarak 
Osmanlıya geçmiştir.1402 yılında Timur’a karşı 
yapılan Ankara savaşını kaybeden Osmanlı, Simav 

da dahil olmak üzere beylik topraklarını beyliklere 
geri vermiştir. Kütahya ve Simav’ın tekrardan 
Osmanlıya geçişi ise Germiyanoğlu 2. Yakup 
Bey’in vasiyetiyle 1429 yılında gerçekleşmiştir. 
Fatih Sultan Mehmet döneminde Simav, Abdullah-
i İlahi gibi bir din büyüğünün ve onun yakın dostu 
Emir Buhari’nin feyz dağıttığı bir yer olarak ünlü 
medreselere sahipti. Simav, Kurtuluş Savaşı 
döneminde de önemli bir role sahiptir. Kurtuluş 
Savaşı’nın başlarında Binbaşı İsmail Hakkı Bey’in 
çabalarıyla Simav’da Reddi İlhak isminde Müdafaa-
i Hukuk Cemiyeti kurulmuştur. Kısa bir süre sonra 
cemiyetin merkezi Uşak olmuş ve adı da Kuvay-i 
Milliye olarak değiştirilmiştir. Ayrıca Simavlı Yusuf 
Cemil Bey, Birinci Büyük Millet Meclisi’nde mebus 
olarak görev almıştır. 

SİMAV’IN YERYÜZÜ ŞEKİLLERİ

Simav dört tarafı dağlarla çevrili bir ilçedir. 
Simav Dağı’nın varlığı bu ilçeye nemli bir havayla 
birlikte geniş yeşillikler kazandırmıştır. Bundan 
dolayı Simavlılar ilçelerini “Yeşil Simav” olarak 
adlandırmışlardır. 

Simav yeryüzü şekilleri bakımından kendine has  
özelliklere sahiptir. Kütahya ili ve çevresinin İç 
Anadolu Bölgesi’ne benzemesine karşın, Simav 
dağ ve ovalarının yerleşimi bakımından Ege 
Bölgesi görünümüne sahiptir. Simav’ın çevresinde 
Simav Dağı haricinde Akdağı, Eğrigöz ve Şaphane 
Dağları vardır ve Simav bu dört dağın ortasında 

kurulmuştur. Simav akarsu havzası olarak üç 
havzanın yer aldığı ender bölgelerdendir. Bu yüzden 
de bu bölge vadilerle yer yer parçalanmıştır. Simav 
1.557 km2 coğraf i alanı ile Kütahya’nın %13’ünü 
oluşturur. Ayrıca Manisa, Balıkesir, Bursa ve Uşak 
illerine sınırı vardır. 

SİMAV’DA EĞİTİM-ÖĞRETİM

Simav’ın eğitim altyapısı oldukça gelişmiştir. Birçok 
ilköğretim ve ortaöğretim okullarına sahip olmasının 
yanı sıra Dumlupınar Üniversitesi’ne bağlı olarak 
ilçede faaliyet gösteren Simav Meslek Yüksekokulu, 
Simav Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ve 
Simav Teknoloji Fakültesi bulunmaktadır. Simav 
bu özelliği ile ülkemizde fakülte bulunan nadir 
ilçelerimiz arasında yer almaktadır.

S

YEŞİLİYLE TERMALİYLE CENNET 
SİMAV
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Denizden Yüksekliği: 800 metredir. 

Suyun Özellikleri: Sıcak su kaynağı hipotonik sular 
grubuna girer. Sıcak su kaynağı 163 C, kaplıca 
suyu ise 70-80  C derecedir.

İçerdiği Mineral ve Madenler: Kalsiyum, sodyum, 
bikarbonat sülfat, metaborik-florür-bromür içerir.

Etkili Olduğu Hastalıklar: Sağlık Bakanlığı kaplıca 
işletme ruhsatına sahip, ayrıca su analizlerinde de, 
mineralli suyun, tedavi edici unsurlara sahip olduğu 
Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğünce 
onaylanmıştır.

Termal su, romatizmal hastalıklar romatiod artrit, 
kronik bel ağrısı, eklem hastalıkları, yumuşak doku 
hastalıkları, ortopedik beyin ve sinir cerrahisi sonrası, 
genel stress bozukluğu ve spor yaralanmalarında 
tamamlayıcı tedavi unsuru olarak kullanabilir 
niteliktedir.

Ayrıca nevralji, cilt ve deri hastalıklarına, böbrek 
taşlarının dökülmesine, siyatik, kireçlenme, kadın 
hastalıkları ve sedef hastalığına iyi gelmektedir.

Konaklama Tesisleri: Belediyece işletilen 2 adet 
otel ve apartlar toplam 1100 yatak kapasitesine 
sahiptir. 150 ve 400 kişilik 2 restoran, 250 kişilik 
toplantı salonu, 2 Türk hamamı, 1 kapalı termal 
havuz ve aqua park bulunmaktadır.

SİMAV’DA DOĞA VE EKONOMİ

İlçede geçim kaynağı daha çok tarım ve 
hayvancılığa dayalıdır. Eynal Kaplıcalarının sıcak 
suyundan faydalanılarak seralarda domates ve 
salatalık üretimi yapılmaktadır. Çeşitli sebze ve 
meyve yetiştiriciliğinin yanısıra ceviz yetiştiriciliği de 
ilçede önemli geçim kaynağıdır. Simav İç Anadolu’ya 
yakın olmasına karşın geçiş iklimi özelliği ile geniş 
ormanlara sahiptir. Bu sebepten bu yörede önemli 
geçim kaynaklarından biri de keresteciliktir. Ayrıca 
ilçede birçok aile, halı tezgâhları ile ürettikleri 
el halıları ile halı dokumacılığı işletmeciliği de 
yapmaktadırlar. 
Simav ilçesi yerüstü ve yeraltı zenginlikleriyle 
bölgenin önemli merkezlerinden biridir. İlçe önemli 
maden yataklarının olduğu bir yörede yer almaktadır. 
Simav’da kükürt, magnezyum, demir, kurşun, çinko, 

bakır ve manyezit madenleri çıkarılmaktadır. Doğal 
güzellikler bakımından ilçenin potansiyeli oldukça 
fazladır. Eskiden Simav Çayı olarak bilinen fakat 
daha sonra “Susurluk Nehri” adını alan akarsuya 
sahiptir. Bunun haricinde krater gölü ve çam 
ormanıyla Gölcük doğal güzellikleri arasındadır. 
Simav tüm bunların yanında Eynal, Çitgöl ve Naşa 
kaplıcaları ile önemli bir jeotermal turizm merkezidir. 
Bu tesislerde bulunan kaplıca ve hamamlar ilçe 
ekonomisine büyük katkı sağlamaktadır.

İlçede yer alan termal tesisler hakkındaki temel 
bilgiler şu şekildedir:

 EYNAL TERMAL TURİZM MERKEZİ 

Konumu: Kütahya’nın güney batısında Simav’a 4 
km uzaklıktadır. 
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ÇİTGÖL TERMAL TURİZM MERKEZİ

Konumu: Simav’a 5 km, Çitgöl Beldesi’ne 1 km uzaklıktadır.

Denizden Yüksekliği: 800 metredir.

Suyun Özellikleri: Hipotonik sular grubuna girer. Sıcak su 
kaynağı 162 C, kaplıca suyu 80-90 C derecedir.

İçerdiği Mineral Madenler: Kalsiyum, sodyum, bikarbonat ve 
sülfat içerir.

Etkili Olduğu Hastalıklar: Cilt ve deri hastalıkları, kireçlenme, 
mide ülseri, egzama, bel fıtığı, ortopedik rahatsızlıklar, 
böbrek taşları, her türlü romatizmal hastalıklar, siyatik, 
ruhen ve bedenen görülen yorgunluklar, kadın hastalıkları, 
nevralji, ameliyat sonrası rehabilitasyon, kırık çıkık gibi birçok 
hastalığa iyi gelmektedir.

Konaklama Tesisleri: 80 müstakil apart bulunmakta olup 
300 yatak kapasitelidir.

Konumu: Simav’ın batısında İlçe 
merkezine 6 km Naşa Beldesi’ne 2 
km uzaklıktadır.

Denizden Yüksekliği: 800 metredir.

Suyun Özellikleri: Hipotonik sular 
grubuna girer. Sıcak su kaynağı 90 C 
derecedir.

İçerdiği Mineral Madenler: Kalsiyum, 
sodyum, bikarbonat ve sülfat içerir.

Etkili olduğu Hastalıklar: Kireçlenme, 
bel fıtığı, siyatik lumbago, romatizma, 
egzama, böbrek kumları, mide ülseri, 
nefrit, guatr, cilt rahatsızlıklarına iyi 
geldiği bilinmektedir.

Konaklama Tesisleri: Belediye 
tarafından işletilen 200 kişilik 
hamamı, çamur banyosu ve 32 
adet motel vardır.

NAŞA TERMAL TURİZM MERKEZİ
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Zafer Kalkınma Ajansı 
Tarafından Desteklenen Projelerde 

Personel İstihdamı

alkınma Ajanslarının bölgelerinde 
sundukları destekleri için dayanak 
niteliğinde olan “Proje ve Faaliyet 
Destekleme Yönetmeliğinde” mali 

desteğe çıkarken Ajansların “bölgede istihdam 
kapasitesini artırma” hususunu göz önünde 
bulundurması gerektiği belirtilmektedir. Ajansların 
mali destekleri için yol gösterici olan “Kalkınma 
Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzunda” ise “projede 
görevlendirilmiş personelin net maaşları, sosyal 
sigorta primleri, ilgili diğer ücret ve maliyetlerin” 
projeler içerisinde desteklenebileceği belirtilmiştir. 

Geçtiğimiz Şubat ayında duyurulan Mali Destek 
Programları (SAREP ve SOBEP) ile birlikte 
Ajansımız 2010 yılından beri 9 adet mali destek 
programı açıklamıştır. Bu programların 6’sında 
proje kapsamında personel istihdam edilmesi ve 
giderlerinin proje bütçesinden karşılanması uygun 
sayılmıştır.    

Bu yazıda proje kapsamında personel istihdam 
edilmesi için dikkat edilmesi gereken hususlar ve 
bu istihdama yönelik proje sahibinin yükümlülükleri 
genel hatlarıyla ele alınmaya çalışılacaktır.  

Öncelikle belirtmek gerekir ki, projelerde istihdam 
giderlerinin uygun sayılabilmesi için başvurulan 
programa yönelik Ajansımızın yayınladığı başvuru 
rehberinde bu husussun belirtilmesi gerekmektedir. 
Bu bağlamda hâlihazırda başvuru süreci devam 
eden KOBİ’lere yönelik SAREP kapsamında 
projede personel istihdamının destekleneceğini, 

kar amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik 
SOBEP kapsamında ise personel istihdamının 
desteklenmeyeceğini başvuru yapmak isteyenler 
için belirtmek yerinde olacaktır. Ayrıca istihdam 
edilen personel için Ajansın hangi maliyetlere 
destek olacağı program bazında değişebilmektedir. 
Önceki programlarda işveren maliyetleri de dâhil 
olmak üzere tüm maliyetler desteklenebilirken, 
SAREP kapsamında sadece işçi için oluşan brüt 
maliyet desteklenebilmektedir. Proje oluşturulurken 
başvuru rehberinde istihdam edilen personel için 
hangi maliyetlerin desteklendiğinin belirtildiğine 
dikkat edilmesi gerekmektedir.   

Ajansımız sadece yeni istihdama destek 
vermektedir. Yeni istihdamdan kastedilen başvuru 
tarihinden önceki 1 yıl içerisinde başvuru sahibi 
kurumda/firmada çalışmamış olan, hâlihazırda 
işsiz veya başvuru sahibi ile ilgisi olmayan bir 
firmada çalışan kişidir. Ayrıca başvuru sahibi 
ve ortakları ile üçüncü dereceden hısım, ikinci 
dereceden kayın akrabalığı olan kişiler projeler 
kapsamında istihdam edilememektedir. 

Proje hazırlık aşamasında, amaca ulaşabilmesi 
için hangi niteliklerde, kaç kişilik ve hangi 
sürelerde istihdama ihtiyaç duyulduğunun 

K
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hesaplanması gerekmektedir. Bu hesabı 
yaparken düşünülen istihdamın mutlaka proje 
ile ilgili ve proje için elzem olması, personelin 
gerçekleştirmesi planlan faaliyetlerle uyumlu 
zaman aralığında istihdamının öngörülmüş 
olması gerektiği unutulmamalıdır. Proje ile 
ilgisi olmayan, firmanın/kurumun diğer işleri 
ile ilgili ihtiyaç duyulan personel ya da proje 
ile ilişkilendirilmemiş istihdam talepleri Ajans 
tarafından uygun sayılamayacaktır. Örnek 
vermek gerekirse; kimyasal ürünler üretimi 
ile uğraşan ve projesi ile ar-ge laboratuvarı 
kurmak isteyen firma, bir adet kimya mühendisi 
istihdamını bütçesine eklediğinde uygun olarak 
değerlendirilebilecekken, ar-ge laboratuvarında 
çalıştırılmak üzere pazarlamacı istihdam etmeye 
çalışması veya proje ile ilgisi olmadan firmasının 
başka işlerinde kullanmak üzere gıda mühendisi, 
makine mühendisi vb. çalıştırmak istemesi 
uygun sayılmayacaktır. İstihdam sürelerini bir 

örnekle açıklamak gerekirse; projenin 5. ayında 
alınması planlanan CNC tezgâh için projenin ilk 
ayından itibaren gerçekleştirileceği belirtilen 
CNC ustası istihdamının uygun sayılmaması 
doğaldır. Personelin bir aylık oryantasyon süreci 
göz önünde bulundurularak projenin 4. ayından 
itibaren başlatılması daha doğru olacaktır. 
Özetle istihdam edilecek personelin proje ile 
ilgili ve proje faaliyetlerini gerçekleştirebilecek 
nitelikte olması, istihdam süresinin projedeki 
ilgili faaliyetlerle uyumlu olması gerekmektedir. 

Bütçeye gereksiz yere istihdam eklenmesi 
ve bulunması zor olan niteliklerde kişilerin 
istihdam edileceğinin taahhüt edilmesi 
sıkça karşılaşılan problemler arasında yer 
almaktadır. Proje sahibi istihdam kaleminin 
değerlendirme sürecinde projesine artı puan 
kazandıracağını düşünerek proje faaliyetleri 
kapsamında ihtiyacı olmadığı halde bir veya 

birkaç kişiyi istihdam edeceğini belirtmekte 
ve bunlar için bütçeye kalem eklemektedir. Bu 
durumda proje sahibi uygulama esnasında 
genellikle taahhüt ettiği bu kişileri çalıştırmak 
istemediğini/çalıştıramayacağını belirtmektedir 
ya da gereksiz yere istihdam gerçekleştirilmekte 
hem kaynaklar verimsiz kullanılmış olmakta 
hem de gizli işsizlik yaratılmaktadır. İkinci 
durumda ise başvuruda istihdam edilecek 
personelin nitelikleri çok yüksek belirlenmekte, 
uygulama esnasında belirtilen nitelikleri 
karşılayan bir personel bulunamamakta 
ve istihdam gerçekleştirilememektedir. Her 
iki durumda da uygulama sürecinde proje 
sahibi sıkıntı yaşamaktadır. Çünkü istihdam 
genellikle performans göstergelerine bağlanmış 
olmaktadır ve performans göstergelerinin 
gerçekleştirilmemesi Ajans tarafından 
uygulanacak cezai yaptırımları beraberinde 
getirebilmektedir.   
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Hazırlık aşamasında dikkat edilmesi gereken 
bir diğer husus; istihdam edilecek personel için 
belirlenecek ücret miktarıdır. Kalkınma Ajansları 
Destek Yönetimi Kılavuzunda bu konu ile ilgili 
“Piyasa koşullarında oluşmuş ücretlerden ve 
yararlanıcının ve ortaklarının normalde verdiği 
miktarlardan yüksek olmamalıdır” ibaresi yer 
almaktadır. İzleme uzmanları başarılı bulunup 
destek almaya hak kazanan projelere yaptıkları 
ilk izleme ziyaretinde ilgili firmada çalışan 
ve proje kapsamında istihdam edilecek olan 
personelin dengi personelin hali hazırda aldıkları 
ücretlere bakmakta, eğer projede fazla tutarlar 
öngörülmüşse bunları uygun maliyet saymama 
cihetine gidebilmektedirler. Bu durum proje 

hazırlık aşamasında iyi kurgulanmış olsa 
başka kalemlerde kullanılabilecek bir kaynağın 
kullanılamaması sonucunu doğurmaktadır. 

Proje kapsamında personel istihdamı başvuru 
sahibine bazı sorumluluklar getirmektedir. 
Projeye Ajans tarafından atanan izleme uzmanı; 
istihdam dilen personelin, başvuru dokümanında 
yazılan niteliklerde olup olmadığını, yazılan 
şekilde çalıştırılıp çalıştırılmadığını, personelden 
doğan ödemelerin uygun şekilde yapılıp 
yapılmadığını izleyecek, denetleyecek ve bu 
hususlarda başvuru sahibine yardımcı olacaktır.  
Bu bağlamda izleme uzmanı, istihdam edilen 
personel için çalışma zamanlarını gösteren 
zaman çizelgesini, net maaşının, SGK ve vergi 
yükümlülüklerinin ödendiğine dair dekontları vb. 
dokümanı proje sahibinden talep edecektir. 

Ajansımız tüm proje süreçlerinde olduğu 
gibi istihdam edilen personel kapsamında 
da sürdürülebilirliğe önem vermektedir. Bu 

bağlamda projeler kapsamında istihdam edilen 
personelin proje bittikten sonra da çalışmaya 
devam etmesi ve firmaya katkı sunması 
öncelikli olarak ele alınmaktadır. Projelerde 
istihdam edilmesi düşünülen personelin sadece 
proje süresi boyunca değil, sürekli olarak 
istihdam edilen personel olarak düşünülmesi 
ve personelin nitelikler belirlenirken uzun vadeli 
planlamalar yapılması hem firmanın destekten 
optimum verim almasını sağlayacak, hem de 
Ajans tarafından kullandırılan devlet desteğinin 
istihdam boyutunda yerine ulaşmasını 
sağlayacaktır.    
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